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Kedves Olvasó!

Az	Évkönyv	egyik	szerkesztőjének	kérésére	fogalmazom	meg	benyomásaimat	az	elmúlt	tanévről	úgy,	hogy	
nem	az	iskolai	eredményekről	beszélek,	hisz	azok	sok	helyen	előkerülnek	még	a	következő	lapokon.	Nem	fogok	
idén	az	elmúlt	két	évhez	hasonlóan	a	„legörömtelibb,	a	legváratlanabb,	a	legsikeresebb,	a	legmeghökkentőbb,	
a	 legfájóbb,	 a	 legreménytelibb	 vagy	 a	 leginkább	 vágyott”	 fogalmakban	 gondolkodni,	 mert	 az	 elmúlt	 év	
meghatározó	gimnáziumi	élményeimhez		köthető	érzésekben	a	legek	nem	szétválaszthatók.

Az	előzetes	ígéretek	alapján	reményekkel	telve	vártuk	az	iskola	felújítását.	Ekkor	ért	bennünket	a	váratlan	
hír,	hogy	a	háborús	helyzettel	indokolt	költségvetési	nehézségek	miatt	az	iskola	felújítása	elmarad.	Ez	nagy	
csalódást	okozott	tanárnak,	diáknak	egyaránt.	Engem	különös	szomorúság	fogott	el,	hiszen	27	éves	igazgatói	
pályafutásom	alatt	komoly	iskolafelújítást	egyetlen	fenntartónál	sem	tudtam	elérni,	és	most,	amikor	végre	
karnyújtásnyi	 távolságba	 került	 a	 lehetőség,	 akkor	 egyetlen	 döntéssel	 megsemmisültek	 a	 reményeink.	
Személyesen	 is	 nagyon	 fáj	 ez,	 hiszen	 az	 idejáró	 diákokat	 is	 megilletné,	 hogy	 modern,	 felújított	 iskolába	
járjanak,	ahol	tiszta,	esztétikus	környezetben	folytathatnák	tanulmányaikat.

A	tanév	többi	része	szinte	sikertörténetként	maradt	meg	bennem.	

A	tanítás	végre	maszk	nélkül	és		a	COVID-hoz	kötődő	félelmek	nélkül	indult.

A	szülők	látva	az	iskola	nehéz	helyzetét	és	ennek	ellenére	elért	kiváló	eredményeit,	soha	nem	látott	módon	
álltak	a	gimnázium	mellé.	Nem	csak	az	iskola	életében	való	részvétellel	(rendezvények,	szalagavató,	szülők-
nevelők	bálja,	farsang,	saját	munka	stb.),	hanem	anyagi	támogatással	is	segítették	munkánkat.

Szinte	 nem	 tudtunk	 olyat	 kérni	 tőlük,	 amihez	 ne	 kaptunk	 volna	 azonnal	 segítséget	 (fénymásoló	 papír,	
kézszárító,	informatikai	eszközök,	pénzbeli	adományok).

Így	vált	lehetővé,	hogy	a	Kodály	Központban	méltó	módon	megünnepelhettük	iskolánk	110	éves	fennállásának	
évfordulóját.	Itt	válhatott	a	jelenlevők	számára	világossá,	hogy	a	tanulmányi	eredmények	és	sikerek	mellett	
milyen	magas	színvonalú	művészeti	produkciókra	voltak	képesek	iskolánk	mostani	és	korábbi	tanulói.

Nagyon	megható	volt	azt	látni,	mennyire	büszke	a	közös	sikerekre	és	hogyan	ünnepli	iskoláját	szülő,	iskolai	
dolgozó,	tanuló	és	véndiák	együtt.

Ezt	az	érzést		éltem	át	a	pár	éves	szünet	után	megrendezett	szülők-nevelők	bálján	is,	melynek	bevétele	
az	 egyéb	 szülői	 támogatásokkal	 együtt	 lehetővé	 tette	 az	 iskola	 2.	 emeleti	 mellékhelyiségének	 teljes	 körű	
felújítását.	A	szülőktől	való	segítségkérést	és	az	épület	mellékhelyiségeinek	a	felújítását	ebben	az	esztendőben	
is	folytatni	kívánjuk.	

Az igazgató szemével
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De	 a	 szülők	 itt	 sem	 álltak	 meg,	 gyűjtést	 szerveztek,	 melynek	 bevételéből	 köszönetük	 és	 megbecsülésük	
jeléül	vendégül	látták	az	iskola	dolgozóit	egy	pedagógusnapi	ebédre.

Szülői	felajánlásból	újult	meg	a	két	informatikaterem	gépparkja	is		úgy,	hogy	minden	gépbe	5GB-os	SSD	
építhettünk	be.

Ugyancsak	 váratlan	 és	 megható	 volt	 számomra,	 amikor	 tanév	 végén	 megkaptam	 a	 Pécsi	 Tankerületi	
Központ	díját	életmű	kategóriában.

Végül	 megtisztelő	 számomra,	 hogy	 6.	 alkalommal	 vehettem	 át	 kinevezésemet	 a	 Pécsi	 Janus	 Pannonius	
Gimnázium	igazgatói	posztjára.

A	 2022/2023.	 évi	 tanévben	 elvégzett	 közös	 munkára	 és	 az	 elért	 közös	 eredményekre	 rendkívül	 büszke	
vagyok!	

Kérem,	olvassák	az	Évkönyv	további	lapjait	is,	hogy	Önök	is	képet	kapjanak	a	tanév	történéseiről!

   Ritter Attila
	 	 	 igazgató

Osztály 12.A 12.B 12.C 12.D

Évfolyam
115 fő

Osztályfőnök Pfeiffer Enikő Szlovák-Baris 
Katinka

Kotáncziné 
Vajda Ildikó

Dr. Csóka 
Balázs

Osztálylétszám 29 
(2)

31
26 
(1)

29

Magyarországi 
felsőoktatási 

intézménybe felvett 
tanulók aránya (%)

92,6% 93,54% 96% 93,1% 93,75%

1.	helyen	felvett	(fő) 15 24 15 18

2.	helyen	felvett	(fő) 4 4 4 6

3.	helyen	felvett	(fő) 1 0 1 2

4.	helyen	felvett	(fő) 2 0 2 0

5.	helyen	felvett	(fő) 2 1 2 1

6.	helyen	felvett	(fő) 1 0 0 0

nem	tanul	tovább	
felsőoktatásban	(fő) 2 2 1 2

külföldi	egyetemen	
tanul	tovább	(fő) 2* 0 1* 0

Perger Attila tanár úr foglalta össze az iskola tanulmányi eredményeit.

Osztályzatok,	százalékok,	helyezések	az	iskola	különleges	világát	nem	írhatják	le	teljes	egészében,	jóllehet	
ráirányítják	a	figyelmet	a	képzési	területek	eredményességére,	az	osztályközösségek	tanulmányi	előmenetelére.	
Ugyanakkor	 az	 adatsorok	 összehasonlíthatóvá	 teszik	 iskolánkat	 más	 köznevelési	 intézményekkel,	 ezért	 az	
Évkönyvben	 a	 felsőoktatási	 felvételi	 eljárás,	 valamint	 az	 országos	 mérések	 eredményeit	 is	 megjelentetjük.	 
A	 2022/23.	 évi	 tanévben	 az	 iskola	 tanulmányi	 és	 érettségi	 átlagai	 tovább	 növekedtek	 az	 előző	 tanévhez	
képest,	valamint	gimnáziumunk	az	országos	méréseken,	ranglistán	is	megőrizte	előkelő	helyét.	

A felsőoktatási felvételi eljárás	során	a	2021/22.	évi	tanévben	12.	évfolyamos	tanulók	93,75%-át	vették	fel	
az	általuk	megjelölt,	döntően	magyarországi	felsőoktatási	intézményekbe.	Néhány	tanuló	a	szakképzésben	
tanul	tovább,	vagy	a	munka	világában	keresi	útját.	Az	alábbi	táblázat	részletezi	a	felvételi	eredményességet	
osztályonként.	(Az	itt	közölt	adatok	tehát	az	egy	évvel	korábban	végzett	évfolyamra	vonatkoznak.)

*hazai	és	külföldi	egyetemre	is	felvették
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Tanulmányok

A tanulói létszám 628 fő	(június	15-i	állapot).	A	tanév	során	nem	volt	jogviszonyát	szüneteltető	tanuló.	Egy	
diák	tanult	egyéni	munkarendben.	

A	tanulmányi	munka	értékelésekor	a	tanulók	év	végi	értékelését	vettük	figyelembe,	tehát	nem	az	átlagok	
átlagával	számoltunk.	Az iskola tanulmányi átlaga a 2022/23. évi tanév végén 4,48. Összehasonlításként: 
az első félév tanulmányi átlaga 4,45 volt.)	Hasonló	növekedést	láthattunk	korábban	is	a	félévi	és	év	végi	
eredmények	között.	Ha	a	világjárvány	előtti	tanévek	iskolai	tanulmányi	átlagait	(2017/18	4,38;	2018/19	4,44)	
és	a	pandémia	utáni	tanév	átlagát	(2021/22	4,44)	vesszük	figyelembe,	a	2022/23-as	tanév	év	végi	tanulmányi	
átlaga	enyhe	emelkedést	mutat.

A három legmagasabb osztályátlagot a 11. B, a 12. C és a 12. A érte el. A	11.	B	osztály	az	előző	tanévekben	is	
magas	osztályátlagot	ért	el.	A	Nat	2020	szerint	tanuló	osztályban	a	természettudományos	tantárgyak	a	10.	év	
végén	befejeződtek.	A	matematika-digitális	kultúra	emelt	óraszámú	osztály	„már	csak”	a	kötelező	érettségi	és	
készség-tárgyakat,	fakultációs	tárgyakat	tanulja,	így	kevesebb	tantárgyat	tanulnak,	mint	a	párhuzamos,	hat	
évfolyamos	képzésben	tanuló	11.	C	és	11.	D.	A	12.	C	(és	12.	D)	osztályok	az	elmúlt	öt	tanévben	a	legmagasabb	
tanulmányi	 eredményeket	 elérő	 osztályok	 között	 voltak.	 Ismerve	 az	 osztály	 képességeit	 kiemelkedő	
teljesítményükre	számítottunk.	A	12.	A	osztály	szorgalma	és	tantárgyainak	alacsony	száma	miatt	érte	el	a	
kiemelkedő	átlagot.	Fontos	kiemelni,	hogy	mind	a	négy	végzős	osztály	kiváló	tanulmányi	eredményt	ért	el.	

A	HVG	által	a	2022	októberében	megjelentetett	100 legjobb gimnázium	rangsorában	a	Pécsi	Janus	Pannonius	
Gimnázium az 49. helyet	érte	el.	Baranya	megye	középiskolái	közül	még	egy	gimnáziumnak	sikerült	a	legjobb	
100	gimnázium	közé	kerülnie.	A	helyezés	számításakor	a	2020/21-es	tanév	eredményeit	vették	figyelembe.	

Gimnáziumunk	 kiváló	 eredményt	 ért	 el	 az	 országos kompetenciamérésen	 (8.	 és	 10.	 évfolyam).	 Minden	
évfolyamunk	 és	 képzésünk	 eredménye	 kiemelkedő.	 Tanulóink	 tényleges	 teljesítménye	 szignifikánsan	 jobb,	
mint	ami	a	családi	háttér-indexük	alapján	várható.	

Az	 alábbi	 táblázatok	 a	 2022-ben	 megvalósult	 digitális	 mérés	 eredményeit	 mutatják	 be	 képzési	 típusok,	
évfolyamok,	 kompetenciák	 szerint,	 valamint	 (országosan)	 a	 szignifikánsan	 jobb	 vagy	 hasonló	 gimnáziumok	
száma	szerint.	(A	felmérés	eredményeit	2023	júniusában	publikálták.	A	jelenlegi	9.	és	11.	évfolyam	vett	részt	
a	mérésen	az	előző	tanévben.)	

Az	idegen	nyelvi	mérés	(8.	évfolyam)	felméréseit	is	megrendezték	2022-ben.	Angol	nyelvből	54	tanuló	vett	
részt	a	felmérésben.	Közülük	51	tanuló	B1	vagy	a	feletti	szintet	ért	el.	Német	nyelvből	12	tanuló	vett	részt	a	
felmérésben.	6	tanuló	B1	vagy	a	feletti	szintet	ért	el.

6 évfolyamos képzés

8. évfolyam

matematika szövegértés természettudomány angol nyelv német nyelv

jobb hasonló jobb hasonló jobb hasonló jobb hasonló jobb hasonló

5 18 0 21 1 19 1 36 0 33

4 évfolyamos képzés

10. évfolyam

matematika szövegértés természettudomány

jobb hasonló jobb hasonló jobb hasonló

6 38 0 30 7 41

6 évfolyamos képzés

10. évfolyam

matematika szövegértés természettudomány

jobb hasonló jobb hasonló jobb hasonló

12 36 13 55 17 52

Az	átlageredmények	képzésenként	és	évfolyamonként:

6 évfolyamos képzés

8. évfolyam

matematika szövegértés természettudomány angol nyelv német nyelv

1892 1830 1901 1916 1952

4 évfolyamos képzés

10. évfolyam

matematika szövegértés természettudomány

1903 1874 1940

6 évfolyamos képzés

10. évfolyam

matematika szövegértés természettudomány

1882 1809 1881

A	 2022/23.	 évi	 tanévben	 folytatódtak	 az	 országos	 mérések	 (korábbi	 nevén	 kompetenciamérés)	 újabb	
évfolyamok	bevonásával.	Az	oktatásért	felelős	miniszter	(a	belügyminiszter)	online	felületen	végzett	bemeneti	
(8.	 és	 10.	 évfolyamok)	 és	 kimeneti	 mérés	 (7-11.	 évfolyamok)	 megvalósítását	 rendelte	 el	 2022.	 szeptember-
október,	 illetve	2023.	március-május	időszakokban.	A	9.,	10.	és	11.	évfolyam	három	mérési	területen,	a	7.	és	
8.	 évfolyam	 négy	 mérési	 területen	 vett	 részt	 az	 országos	 mérésben.	 A	 mérések	 szervezésekor	 elsődleges	
célunk	az	osztályok	egyidejű	mérésének	megvalósítása	volt.	Mivel	számos	tantárgyat	az	egész	évfolyamnak	
vagy	két,	azonos	képzésben	tanuló	osztálynak	sávos	elrendezésben	tanítunk,	az	osztályok	időben	elkülönülő	
mérése	a	tanulmányi	munka,	a	csoportok	haladásának	akadályozását	eredményezte	volna.	További	célunk	
volt,	hogy	a	két	informatika	szaktermet	ne	vonjuk	be	a	mérésbe,	mert	más	évfolyamok	számára	nem	tudtuk	
volna	biztosítani	a	tanórához	szükséges	eszközöket	más	tantermekben.
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A	7.	D	osztály	jó	eredménnyel	kezdte	meg	középiskolai	tanulmányait.	(A	párhuzamos	7.C	osztály	az	iskolai	
átlagtól	 0,02	 századdal	 maradt	 el.)	 A	 többi	 osztály	 eredménye	 szoros	 rendben	 követi	 egymást,	 minimális	
különbségek	vannak.	A	legalacsonyabb	osztályátlag	4,28.	A	11.	D	osztály	az	előző	tanévben	is	a	többi	osztályhoz	
képest	gyengébben	teljesített.

1178	db	tantárgyi dicséret	(10.	D	osztályban	101	db,	9.	B	osztályban	92	db).	Kilenc	tanuló	(egyénenként)	10	
vagy	több	tantárgyi	dicséretben	részesült.

TANTÁRGYI DICSÉRETEK (1178 DB)

Bukás:	összesen	két	tanuló	kapott	elégtelen	osztályzatot	teljesítményére.	Egy	tanuló	két	tantárgyból	bukott.	
(1	biológia,	1	német	nyelv,	1	db	matematika).	(Az	első	félévben	hat	tanuló	bukott	meg	összesen	9	tantárgyból.)

Az	összes	osztályzatból	(tehát	nem	a	tantárgyi	átlagok	átlagából)	számított	iskolai tantárgyi átlagokat az 

alábbi	táblázat	foglalja	össze.

Tantárgyi átlagok

Magatartás 4,82 Biológia- egészségtan / Biológia 4,03

Szorgalom 4,52 Földrajz 4,45

Irodalom 4,34 Ének-zene 4,72

Magyar nyelv 4,33 Vizuális kultúra 4,72

Angol nyelv 1 4,74 Mozgóképkultúra és médiaismeret 0

Német nyelv 1 4,58 Művészetek 4,71

Angol nyelv 2 4,78 Technika és tervezés 4,95

Német nyelv 2 4,53 Informatika/Digitális kultúra 4,89

Francia nyelv 2 4,58 Életvitel és gyakorlat 4,9

Történelem, társadalmi és 
állampolgári ismeretek / Történelem

4,3 Etika (11. évf.) 4,92

Matematika 4,11 Etika/Hit- és erkölcstan (7-8. évf.) 5,0

Fizika 4,11 Testnevelés és sport / Testnevelés 5,0

Kémia 4,00 Tanulmányi átlag 4,48

Nem	változott	szignifikánsan	az	iskolai	tanulmányi	eredmény	az	előző	tanév	év	végéhez	képest.

87	tanuló	kitűnő,	134	tanuló jeles	bizonyítványt	kapott.	További	132	tanuló	tanulmányi	eredménye	4,5-4,74	
közötti.	199	tanuló	tanulmányi	átlaga	4,0-4,49	között	van.	75	tanuló	tanulmányi	eredménye	3,0-3,99	közötti.	
Egy	tanuló	tanulmányi	eredménye	3,0	alatt	van.	A	lemorzsolódás	veszélyének	kitett	tanuló	nem	volt.
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MAGATARTÁS (4,82)

SZORGALOM (4,51)
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A	felsőoktatási	felvételi	eljárásban	eltörölték	a	kötelező	nyelvvizsgát	(B2	szint).		Ennek	ellenére	továbbra	
is	fontosnak	tartjuk	tanulóink	ösztönzését	nyelvtudásuk	felmérésére	akkreditált	nyelvvizsga-rendszerek	által.	
Annál	is	inkább,	mert	a	közép-	és	felsőfokú	nyelvvizsgáért	többletpontra	jogosultak	a	felsőoktatási	felvételi	
eljárásban.	(Ha	ugyanabból	a	nyelvből	több	nyelvvizsgája	van	egy	tanulónak,	a	magasabb	szintű	nyelvvizsgát	
vettük	figyelembe.)

Nyelvvizsga
2022/23. TANÉV ÉV VÉGE

 ANGOL NÉMET FRANCIA HORVÁT PORTUGÁL DÁN KÍNAI

 B2 C1 B2 C1 B2 C1 B2 C1 B2 C1 C1

9.A 1           

9.B 1          1

9.C 1           

9.D 4 1          

10.A 	9  1          

10.B 3 1          

10.C 5           

10.D 4 2  1   1     

11.A 3 3 6 1        

11.B 4 4 1         

11.C 6 6 2       1  

11.D 6 8          

12.A 6 20 2 2        

12.B 3 13 3      1   

12.C 10 13 7 2        

12.D 7 18 3 3        

Különös bánásmódot igénylő tanulók:	 1	 fő	 SNI	 tanuló	 integrált	 nevelésben	 részesül	 (osztályban).	 Heti	
két	órában	utazó	gyógypedagógus	segíti	a	tanulásban.	7	fő	BTMN	tanuló	(tanulási	nehézséggel	küzdenek)	
számítógéphasználatra	vagy	számonkéréseknél	többletidőre	jogosult.	
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12. A osztályÉrettségi vizsga

A	 2022.	 évi	 őszi	 érettségi	 vizsgaidőszakában	 a	 végzős	 tanulók	 nagy	 számban	 jelentkeztek	 előrehozott	
érettségi	vizsgára	élő	idegen	nyelvekből	és	informatikából.	Tanulóink	kimagasló	eredményt	értek	el.	

A	tavaszi	érettségi	vizsgaidőszakban	124	tanuló	tett	rendes érettségi vizsgát. 

	Az	emelt szintű vizsgajelentkezések	száma	a	rendes	érettségi	vizsgára	jelentkező	tanulók	esetében	172 

(nem	beleértve	a	korábban	teljesített	emelt	szintű	vizsgákat).	A	felsőoktatási	felvételi	eljárásnak	már	nem	
kötelező	feltétele	az	emelt	szintű	vizsgaeredmény,	mégis	sokan	választották	ezt	a	vizsgaszintet	a	felvételi	
pontok	növelése	érdekében.	

Osztály Átlag Létszám Kitűnő Jeles Nyelvvizsga (B2)

12.	A Of:	Molnár	Eszter 4,	51 27 6 4
angol 20

német 2

12.	B Of:	Meiszterics	Zoltánné 4,7 30 14 6 angol 17

12.	C Of:	Herner	Mihály 4,76 33 18 3
angol 15

német 1

12.	D	 Of:	Gilincsek	Tímea 4,74 34 13 7

angol 15

német 5

francia 1

 Összesen: 4,68 124 51 20

A	négy	végzős	osztály	(rendes	érettségi	vizsgázók)	alapján	az	intézmény	érettségi átlaga 4,68.	Az	előző	
évhez	képest	egy	tizeddel	magasabb.	A	124	vizsgázó	közül	51-en kitűnő, 20-an jeles	bizonyítványt	vehettek	
át.	A	részletes	eredményeket	a	statisztikai	táblázat	tartalmazza.

5 4 3 2 1 ÁTLAG %-OS ÁTLAG TELJES ÁTLAG

Magyar nyelv és irodalom
Közép 14 7 2 4,52 75,57

4,59
Emelt 4 5 72,25

Matematika
Közép 9 8 9 4,00 68,11

4,04
Emelt 1 5,00 73,00

Történelem
Közép 7 6 3 4,25 75,50

4,41
Emelt 9 1 1 4,64 73,18

Angol nyelv
Közép 5 5,00 98,40

4,96
Emelt 20 1 4,95 87,67

Német nyelv
Közép 3 1 4,75 88,00

4,83
Emelt 2 5,00 84,00

Francia nyelv
Közép 1 1 4,50 81,00

4,40
Emelt

Biológia
Közép

4,75
Emelt 3 1 4,75 71,00

Kémia
Közép

4,50
Emelt 2 2 4,50 65,50

Fizika
Közép 1 5,00 80,00

5,00
Emelt

Földrajz
Közép 5 1 4,83 89,17

4,86
Emelt 1 5,00 94,00

Informatika
Közép 2 4,00 70,00

3,33
Emelt 1 2,00 26,00

Ének-zene
Közép 1 4,00 78,00

4,00
Emelt

Emberismeret és etika
Közép 3 1 1 4,40 81,00

4,40
Emelt
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12. B osztály 12. C osztály

5 4 3 2 1 ÁTLAG %-OS ÁTLAG TELJES ÁTLAG

Magyar nyelv és irodalom
Közép 17 10 3 4,47 79,17

4,47
Emelt

Matematika
Közép 16 3 2 4,67 85,81

4,77
Emelt 9 5,00 87,33

Történelem
Közép 17 6 3 1 4,44 79,33

4,50
Emelt 3 5,00 78,00

Angol nyelv
Közép 9 1 1 4,64 85,00

4,86
Emelt 17 5,00 85,59

Német nyelv
Közép 1 4,00 78,00

4,00
Emelt

Portugál nyelv
Közép 1 4,00 65,00

4,00
Emelt

Biológia
Közép

5,00
Emelt 2 5,00 87,00

Fizika
Közép 4 5,00 90,75

5,00
Emelt 3 5,00 77,00

Földrajz
Közép 1 5,00 98,00

5,00
Emelt 5 5,00 83,20

Informatika
Közép 11 1 4,92 92,75

4,95
Emelt 7 5,00 80,86

Emberismeret és etika
Közép 1 1 4,00 65,00

4,00
Emelt

5 4 3 2 1 ÁTLAG %-OS ÁTLAG TELJES ÁTLAG

Magyar nyelv és irodalom
Közép 20 10 2 4,56 80,53

4,58
Emelt 1 5 98,00

Matematika
Közép 24 7 4,77 85,58

4,79
Emelt 2 5,00 82,50

Történelem
Közép 16 5 2 4,61 81,87

4,61
Emelt 7 2 1 4,60 69,20

Angol nyelv
Közép 17 1 4,94 92,33

4,97
Emelt 15 5,00 87,47

Német nyelv
Közép 8 5,00 91,63

5,00
Emelt 1 5,00 80,00

Francia nyelv
Közép 1 5,00 91,00

5,00
Emelt

Biológia
Közép

4,60
Emelt 4 1 4,60 75,60

Kémia
Közép

4,75
Emelt 3 1 4,75 75,25

Fizika
Közép

5,00
Emelt 1 5,00 68,00

Földrajz
Közép 1 4,00 67,00

4,75
Emelt 3 5,00 86,33

Informatika
Közép 7 1 4,88 90,50

4,83
Emelt 3 1 4,75 71,75

Ének-zene
Közép 1 5,00 91,00

5,00
Emelt

Emberismeret és etika
Közép 1 4,00 68,00

4,00
Emelt

Testnevelés
Közép 1 5,00 96,00

5,00
Emelt

Vizuális kultúra
Közép 1 5,00 90,00

5,00
Emelt
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12. D osztály

5 4 3 2 1 ÁTLAG %-OS	ÁTLAG TELJES ÁTLAG

Magyar nyelv és irodalom
Közép 21 10 1 4,63 81,81

4,65
Emelt 2 5 81,50

Matematika
Közép 18 7 4,72 83,72

4,79
Emelt 9 5,00 78,78

Történelem
Közép 15 11 2 4,46 77,00

4,53
Emelt 5 1 4,83 72,50

Angol nyelv
Közép 15 5,00 92,27

4,97
Emelt 15 1 4,94 83,06

Német nyelv
Közép 3 5,00 89,00

5,00
Emelt 5 5,00 81,80

Francia nyelv
Közép 7 5,00 90,71

5,00
Emelt 1 5,00 73,00

Biológia
Közép 2 5,00 82,00

4,86
Emelt 4 1 4,80 73,80

Kémia
Közép

4,67
Emelt 2 1 4,67 70,00

Fizika
Közép 1 5,00 94,00

5,00
Emelt

Földrajz
Közép 1 5,00 85,00

5,00
Emelt 1 5,00 76,00

Informatika
Közép 6 5,00 89,83

4,58
Emelt 2 3 1 4,17 58,33

Belügyi rendészeti ismeretek
Közép 1 5,00 74,00

5,00
Emelt

Emberismeret és etika
Közép 1 3,00 41,00

3,00
Emelt

Gazdasági ismeretek
Közép

4,00
Emelt 1 4,00 57,00

Alma	mater	»«	Ilyen	volt	a	2021/22.	évi	tanév 23
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Az eseménynaptár szerint

AUGUSZTUS

12-21. Az	Anatolí	(Napkelte)	táncegyüttes	tánctábora	Görögországban.

25-29. Határtalanul!	 középiskolai	 tanulmányi	 kirándulás	 Horvátországban	 és	 Szlovéniában	 a	 2021/22.	
tanévben	9.	A	és	11.	D	osztály	részvételével.

25. Nevelőtestületi	értekezlet

29-31. Javító-	és	osztályozóvizsgák

30-31. Tankönyvosztás

31. Közösségépítő	foglalkozások	a	7.	C,	7.	D,	9.	A	és	9.	B	osztályoknak.

SZEPTEMBER

1.	

Tanévnyitó	ünnepély
https://januspecs.hu/2022/09/05/tanevnyito-2022-szeptember-1/
A	tanév	első	napja.
Iskolatörténeti	 vetélkedő	 	 a	 7.	 C,	 7.	 D,	 9.	 A	 és	 9.	 B	 osztályoknak	 	 Dancsó	 Beáta,	 Radics	 Ágnes	 
és	Valusek	Andrea	tanárnők	vezetésével.

2.	 Tűz-	és	balesetvédelmi	oktatás

9-11. Tanulmányi	kirándulás	(8.	C,	12.	C,	10.	D,	11.	A,	11.	D	osztályok)

13.
34	 pedagógus	 fejezte	 ki	 fekete	 ruhában	 szolidaritását	 a	 polgári	 engedetlenség	 miatt	 a	 más	
iskolákból	elbocsátott	pedagógusokkal.
Nevelőtestületi	értekezlet

16. Tanulmányi	kirándulás	a	Paksi	Erőműbe.
https://januspecs.hu/2022/09/21/latogatoban-a-paksi-eromuben/

20. Szülői	értekezlet	valamennyi	osztály	számára.	A	Szülői	Munkaközösség	értekezlete.

23. Szecskaavató
https://januspecs.hu/2022/09/29/szecskaavato-2022-szeptember-23/

24.
Négyosztályos	(beiskolázási)	nyílt	nap
II.	Janus	gyalogtúra	a	Mecsekben
https://januspecs.hu/2022/09/27/ii-janus-gyalogtura/

26.
Négyosztályos	előkészítők	kezdete	az	általános	iskolai	diákok	számára	matematikából,	angol	és	
német	nyelvből.	Iskolánk	pedagógusai	heti	rendszerességgel	jelenléti	és	online	foglalkozásokat	
tartottak	az	általános	iskolai	tanulóknak.

28-29. Országos	 mérés	 (bemeneti	 mérés)	 a	 10.	 évfolyam	 részvételével.	 (szövegértés,	 matematika,	 
természettudomány)	

30.

A	Zene	Világnapján	diákjaink	koncerteket	adtak	a	folyosókon,	 
a	nagyszünetben	közös	éneklés	az	udvaron.
https://januspecs.hu/2022/10/03/a-zene-vilagnapjan/
Discovering	 the	 American	 City:	 Atlanta,	 Georgia	 címmel	  
George	 de	 Man	 az	 American	 Corner	 Pécs	 szervezésében	  
tartott	előadást	iskolánkban.
https://januspecs.hu/2022/10/03/discovering-atlanta/

Anatolí (Napkelte) táncegyüttes Határtalanul! kirándulás

Tanévnyitó

7. C osztály 7. D osztály

9. A osztály 9. B osztály

Feketeruhás szolidaritási akció

Szecskaavatás

George de Man előadása

A Zene Világnapja

II. Janus gyalogtúraLátogatás a Paksi Erőműben

IL
Y

E
N

 V
O

L
T

 2
0

2
2

/2
3

. 
É

V
I 

T
A

N
É

V

Alma	mater	»Alma	mater	» «	Ilyen	volt	a	2022/23.	évi	tanév«	Ilyen	volt	a	2022/23.	évi	tanév 2524 ›‹›‹

https://januspecs.hu/2022/09/05/tanevnyito-2022-szeptember-1/
https://januspecs.hu/2022/09/21/latogatoban-a-paksi-eromuben/
https://januspecs.hu/2022/09/29/szecskaavato-2022-szeptember-23/
https://januspecs.hu/2022/09/27/ii-janus-gyalogtura/
https://januspecs.hu/2022/10/03/a-zene-vilagnapjan/
https://januspecs.hu/2022/10/03/discovering-atlanta/


OKTÓBER

3-4. Országos	mérés	(bemeneti	mérés)	pótnap.

3. A	10.	C	osztály	látogatása	Bűvösvölgy	Médiaértés-oktató	Központban	(Budapest).

5. 26	pedagógus	részvételével	sztrájk	kezdődött.	
1KÉP:	Pedagógussztrájk	(október	5.)	

5-7.
Látogatóban	testvériskolánknál,	a	brassói	Áprily	Lajos	Főgimnáziumban.	A	kiváló	intézményt	185	
évvel	ezelőtt	alapították.
https://januspecs.hu/2022/10/13/latogatoban-a-brassoi-testveriskolanal/

6. Az	aradi	vértanúkra	Lehőcz	Róbert	tanár	úr	emlékezett	az	iskolarádión	keresztül.

8. Hatosztályos	(beiskolázási)	nyílt	nap.

10.

Hatosztályos	előkészítők	kezdete	az	általános	iskolai	diákok	számára	matematikából	és	magyar	
nyelvből.	Iskolánk	pedagógusai	heti	rendszerességgel	jelenléti	és	online	foglalkozásokat	tartottak.
Az	iskolai	népdaléneklési	versenyen	bemutatkoztak	tehetséges	diákjaink.
Írásbeli	próbanyelvvizsga	német	nyelvből

13. A	 11.	 C	 osztály	 látogatása	 az	 Országházban.	 (A	 Nemzeti	 Örökség	 Intézete	 által	 meghirdetett	
Nemzeti	Emlékezetpedagógiai	Program	keretében.)

14-15. Országos	mérés	(bemeneti	mérés)	a	8.	évfolyam	részvételével.

15. Szalagtűző	ünnepély	és	szalagavató	bál	a	PTE	ÁOK	Aulájában.
https://januspecs.hu/2022/10/19/janus-szalagavato-2022/

18.

Írásbeli	próbanyelvvizsga	angol	nyelvből
Az	egy	osztályban	tanító	pedagógusok	értekezlete	(7.	CD,	9.	AB)
A	 HVG	 által	 megjelentetett	 100	 legjobb	 gimnázium	 rangsorában	 a	 Pécsi	 Janus	 Pannonius	
Gimnázium	 az	 49.	 helyet	 érte	 el.	 A	 helyezés	 számításakor	 a	 2020/21.	 évi	 tanév	 országos	
kompetenciamérésének	és	a	rendes	érettségi	vizsgáknak	eredményeit	vették	figyelembe.

19.

A	11.	A	osztály	Henry	Purcell	Dido	és	Aeneas	című	operáját	nézte	meg	az	OperaKaland	országos	
program	keretében.	
https://januspecs.hu/2022/10/21/operakaland/
Az	 érettségi	 vizsga	 őszi	 vizsgaidőszakának	 kezdete.	 Az	 írásbeli	 vizsgák	 október	 19	 -	 26.	 között	
zajlottak.

21. Iskolai	ünnepély	és	megemlékezés	az	1956.	évi	forradalom	és	szabadságharc	hőseire.	A	műsort	
diákszínjátszó	társulatunk,	a	Sziniminisz	állította	össze,	rendező	Szabó	Márk	József.

24-25. Szóbeli	próbanyelvvizsga	angol	nyelvből
Négy-	és	hatosztályos	online	felvételi	tájékoztató

27. Pedagógussztrájk	kezdődött	8	fő	részvételével.

28. A	PTE	Közgazdaságtudományi	Kar	támogatásával	megújult	diákönkormányzati	iroda	átadása	
https://januspecs.hu/2022/11/08/diakiroda-atado-unnepseg-2022-oktober-28/

Halloween	 alkalmából	 játékos	 online	 szabadulószobát	 állított	 össze	 az	 angol	 nyelvi	
munkaközösség.

„Mi,	a	Pécsi	Janus	Pannonius	Gimnázium	szülői	közösségének	tagjai	kiállunk	iskolánk	tanárainak	
tiltakozása	mellett.”
Így	 kezdődik	 a	 janusista	 szülők	 petíciója,	 amit	 november	 elejéig	 több	 mint	 250-en	 írtak	 alá	 a	
peticiok.hu	oldalon.

Szalagtűző ünnepély

DÖK iroda átadása

Operakaland
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NOVEMBER

1. Munkaszüneti	nap

2-4. Tanítás	nélküli	munkanap

7. Tanulmányok	alatti	vizsgák
Az	érettségi	dolgozatok	megtekintése

8.

Intézményi	értékelés
Fejér	Lipót	Matematikaverseny	a	11-12.	évfolyamos	tanulók	számára	(megyei	forduló)
Megyei	matematikaverseny	(6.,	7.	és	8.	évfolyamos	általános	iskolai	tanulóknak)
Fogadóóra	a	7-12.	évfolyamok	számára

10. Megyei	angol	és	német	nyelvi	verseny	(8.	évfolyamos	általános	iskolai	tanulóknak)

10	-12.
Szegeden	 rendezték	 meg	 a	 Nobel-díjasok	 és	 tehetséges	 diákok	 XIX.	 találkozóját.	 A	 biológia	
fakultációsok	közül	három	tanuló	képviselte	iskolánkat.
https://januspecs.hu/2022/11/16/nobel-dijasok-es-tehetseges-diakok/

11.

Márton-nap	(Martinstag)	a	Janusban.	A	7.	és	a	10.	évfolyamok	németesei	Márton-napi	dekorációt	
készítettek,	 megismerték	 Szent	 Márton	 történetét.	 A	 tizedikesek	 feladatsort	 készítettek	 
a	 népszokásokról.	 Majd	 a	 résztvevők	 a	 hagyományhoz	 híven	 zsíros	 kenyeret	 ettek	 hagymával,	
miközben	dalokat	hallgattak.
https://januspecs.hu/2022/11/24/marton-nap-a-janusban/
A	9.	évfolyam	megtekintette	a	Toldi	című	animációs	filmet	az	Apolló	Moziban.
A	 10.	 C	 osztály	 látogatása	 a	 Gödöllői	 Királyi	 Kastélyban.	 (A	 Nemzeti	 Örökség	 Intézete	 által	
meghirdetett	Nemzeti	Emlékezetpedagógiai	Program	keretében.)

18.
Továbbtanulási	Börze	–	a	pályaválasztást	segítő	rendezvényen	a	jelenleg	felsőoktatásban	tanuló	
janusista	öregdiákjaink	mutatták	be	képzésüket.
https://januspecs.hu/2022/11/25/tovabbtanulasi-borze/

21-22. Középszintű	szóbeli	érettségi	vizsgák	az	előrehozott	érettségi	vizsgára	jelentkezett	tanulók	számára

22. 9.	A	és	9.	D	osztályok	látogatása	a	Parlamentben	(a	Nemzeti	Örökség	Intézete	által	meghirdetett	
Nemzeti	Emlékezetpedagógiai	Program	keretében).

24.

A	Bátor	Tábor	Suliprogram	érzékenyítő	foglalkozásai
https://januspecs.hu/2022/11/28/bator-tabor-suliprogram-a-janusban/
Hálaadás	 (Thanksgiving)	 ünnepén	 a	 10.	 A	 osztály	 angol	 nyelvi	 csoportja	 vendégségben	 járt	 az	
American	Corner	Pécsnél.
https://januspecs.hu/2022/11/24/halaadas-thanksgiving/

28. A	megyei	versenyek	(angol	és	német	nyelvek,	matematika)	eredményhirdetése
https://januspecs.hu/2022/11/28/megyei-versenyek-eredmenyhirdetese/

29. A	Fejér	Lipót	Matematikaverseny	eredményhirdetése
https://januspecs.hu/2022/12/01/fejer-lipot-matematikaverseny-eredmenyhirdetes-2022/

25.

Második	alkalommal	nyerte	el	gimnáziumunk	a	Szegedi	Tudományegyetem	Természettudományi	
és	Informatikai	Karának	kutatóiskolája	címet.	
Az	 előző	 tanévben	 benyújtott	 pályázatunk	 eredményeit	 mutatták	 be	 diákjaink	 a	 Szegedi	
Tudományegyetemen.	 A	 mohácsi	 csatához	 köthető	 lövedékek	 kémiai	 analízisével	 kapcsolatos	
vizsgálatokat	összegezték.
https://januspecs.hu/2022/11/28/szte-ttik-kutatoiskolaja-2022/

28. Hatosztályos	online	felvételi	tájékoztató

Az	angol,	a	német	és	a	francia	nyelvi	munkaközösség	egy	online	adventi	kalendáriumot	állított	
össze.	Három	napon	egy-egy	feladatot	is	találtak	az	érdeklődők	a	felnyíló	ablakban,	a	karácsonyi	
jókívánságokat	pedig	levél	formájában	küldhették	el.

Márton-nap (Martinstag)

A 10. C a Gödöllői Kastélyban járt

Továbbtanulási börze Hálaadás

Fejér Lipót Matematikaverseny A SZTE TTIK kutatóiskolája Advent a Janusban

IL
Y

E
N

 V
O

L
T

 2
0

2
2

/2
3

. 
É

V
I 

T
A

N
É

V

Alma	mater	»Alma	mater	» «	Ilyen	volt	a	2022/23.	évi	tanév«	Ilyen	volt	a	2022/23.	évi	tanév 2928 ›‹›‹

https://januspecs.hu/2022/11/24/marton-nap-a-janusban/
https://januspecs.hu/2022/11/25/tovabbtanulasi-borze/
https://januspecs.hu/2022/11/28/bator-tabor-suliprogram-a-janusban/
https://januspecs.hu/2022/11/24/halaadas-thanksgiving/
https://januspecs.hu/2022/11/28/megyei-versenyek-eredmenyhirdetese/
https://januspecs.hu/2022/12/01/fejer-lipot-matematikaverseny-eredmenyhirdetes-2022/
https://januspecs.hu/2022/11/28/szte-ttik-kutatoiskolaja-2022/


DECEMBER

A	 Rotary	 Club	 Pécs	 az	 Advent	 időszakában	 minden	 nap	 megjutalmaz	 egy	 pécsi	 középiskolai	
diákot.	Varga	Veronika	11.	B	osztályos	tanuló	részesült	jutalomban.

2.
Janus	 Night	 –	 A	 tudományos	 és	 ismeretterjesztő	 előadásokon,	 interaktív	 foglalkozásokon	 és	 
a	Diákönkormányzat	programjain	vehettek	részt	az	érdeklődő	diákok.
https://januspecs.hu/2022/12/12/janus-night-2/

5.
14	 pedagógus	 polgári	 engedetlenségi	 akcióba	 kezdett.	 A	 diákság	 egy	 része	 ülősztrájkban	 vett	
részt,	amihez	szolidaritása	kifejezéseként	több	mint	40	öregdiák	csatlakozott	a	közösségi	oldalon	
földön	ülő	testhelyzetben	készült	fényképük	posztolásával.

6.
Boroughs	of	New	York	címmel	Ella	Rosenblum,	Fulbright	Teaching	Assistant	tartott	előadást	közel	
200	diákunknak	az	American	Corner	Pécs	szervezésében.
https://januspecs.hu/2022/12/08/angol-nyelvi-eloadasok/

12. A	Pál	utcai	fiúk	című	zenés	színházi	előadást	tekintette	meg	70	érdeklődő	diák	a	Lauber	Dezső	
Sportcsarnokban.

15.

Angyalbatyu	elnevezéssel	karitatív	ajándékgyűjtést	szerveztünk	nélkülöző	gyermekek	számára,	
63	ajándékdoboz	gyűlt	össze.	A	 legtöbbet,	összesen	10	ajándékot	a	12.	D	osztály	ajánlotta	fel.	
A	9.	A	osztály	gondoskodott	a	Katolikus	Karitásszal	együttműködve	arról,	hogy	az	ajándékok	jó	
helyre	kerüljenek.
https://januspecs.hu/2022/12/19/angyalbatyu/

19. Karácsonyi	hangverseny	a	Pius-templomban
https://januspecs.hu/2023/01/09/karacsonyi-hangverseny-3/

21. Magyar	nyelv-	és	irodalomból		próbaérettségi	vizsga

Téli	szünet	december	22	-	január	8.	között.	Az	első	tanítási	nap:	2023.	január	9.

JANUÁR

9. Első	tanítási	nap	a	téli	szünet	után

10.

A	 kilencedikes	 és	 tizedikes	 diákok	 megismerkedhettek	 a	 francia	 Vízkereszt	 (Épiphanie)	
hagyományaival,	illetve	különböző	kvízekkel	tették	próbára	a	tudásukat.
https://januspecs.hu/2023/01/17/vizkereszt/
Online	igazgatói	tájékoztató	a	felsőoktatási	felvételi	eljárásról	(12.	évfolyam	számára)

11. Online	tájékoztató	az	előrehozott	érettségi	vizsgáról	a	11.	évfolyam	számára

Janus Night

Ülősztrájk Angyalbatyu

Karácsonyi hangversenyVízkereszt (Épiphanie)
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16.
Hangverseny		középiskolásoknak	a	Kodály	Központban		(A	9.	A	és	10.	A	osztályok	vettek	részt	az	
előadáson.)
Online	tájékoztató	a	hat	évfolyamos	képzésről

20. Az	I.	félév	utolsó	tanítási	napja,	osztályozó	konferenciák

21. Központi	írásbeli	felvételi	vizsga	(általános	iskolásoknak)

23. A	II.	félév	első	tanítási	napja,	osztályozó	konferenciák
Pedagógussztrájk	26	fő	részvételével.

24. Pedagógussztrájk	9	fő	részvételével.

25. Pedagógussztrájk	13	fő	részvételével.

27.
A	félévi	értesítők	kiosztása
Az	 iskolánk	által	szervezett	Négy	Megye	Regionális	Fejér	Lipót	Matematikaversenyen	Baranya,	
Somogy,	Tolna	és	Zala	megyék	versenyzői	mérték	össze	tudásukat.

31.
Nevelőtestületi	értekezlet	(az	I.	félév	értékelése)
Pótló	központi	írásbeli	felvételi	vizsga
Pedagógussztrájk	18	fő	részvételével

 

FEBRUÁR

2. A	központi	felvételi	értékelőlapok	átadása

3. Szűrővizsgálat	(10.	D	osztály)

7. A	Szülői	Választmány	értekezlete	
Szülői	értekezlet	a	7	-	12.	évfolyamok	számára

13. Online	tájékoztató	a	hat	évfolyamos	képzésről

15. Az	érettségi	és	felsőoktatási	felvételi	jelentkezés	határideje

17.

Szűrővizsgálat	(10.	D	osztály)
Farsangi	mulatság	a	Díszteremben
https://januspecs.hu/2023/02/10/farsang-2023/
https://januspecs.hu/2023/02/20/farsangi-mulatsag/

24.	 A	kommunista	diktatúrák	áldozataira	Valusek	Andrea	tanárnő	emlékezett.

27.

A	11.	D	osztály	Örkény	István	Tóték	című	darabját	tekintette	meg	a	Harmadik	Színházban.
A	 12.	 évfolyam	 a	 levéltárban	 rendhagyó	 történelemórákon	 ismerkedett	 meg	 a	 magyarországi	
egyházak	történetével	a	pártállami	időszakban.
https://januspecs.hu/2023/03/03/rendhagyo-tortenelemora-a-leveltarban/

28.

A	9.	C	és	9.	D	osztályok	vettek	részt	hangversenyen	a	Kodály	Központban.
Amethyst	Freibott,	Fulbright	Teaching	Assistant	a	4	-	5.	órában	West	Coast	Best	Coast	címmel	
tartott	előadást,	a	6.	órában	workshopot	How	to	Write	Well	in	English	címmel.		Amethyst	Freibott	
az	American	Corner	Pécs	szervezésének	köszönhetően	látogatott	iskolánkba.
https://januspecs.hu/2023/03/01/amethyst-freibott-volt-a-vendegunk/

Farsang

Történelemóra a levéltárban

Amethyst Freibott előadása
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MÁRCIUS

1.

Négyosztályos	középiskolai	szóbeli	felvételi	vizsga.	Hatosztályos	középiskolai	szóbeli	felvételi	vizsga
Matematika	próbaérettségi	vizsga	a	12.	évfolyam	számára
Tanítás	nélküli	munkanap	a	7	–	11.	évfolyamok	számára
A	Szekszárdi	Német	Színház	A	kis	herceg	című	előadását	tekintették	meg	németül	tanuló	diákjaink.

3. Szűrővizsgálat	(10.	B	osztály)
6. Tájékoztató	a	fakultációkról	a	10.	évfolyam	tanulói	és	szüleik	számára	(online	rendezvény)

8. A	12.	C	osztály	látogatása	a	Terror	Háza	és	a	Holokauszt	Emlékközpont	kiállításán	Budapesten.	
(tanulmányi	kirándulás)

9.

Egészségnap	(tudományos	ismeretterjesztő	előadások,	interaktív	foglalkozások,	sportprogramok	
és	véradás)	
https://januspecs.hu/2023/03/01/egeszsegnap-es-osztalyeneklesi-verseny-2023/
Osztályénkelési	verseny	(osztályok	közötti	vetélkedő)	
https://januspecs.hu/2023/03/14/osztalyeneklesi-verseny-2023/

13.
A	11.	B	osztály	rendhagyó	történelemórán	elevenítette	fel	 1848	márciusának	pécsi	történéseit.	 
A	belvárosi	történelmi	sétán	a	Baranya	Vármegyei	Levéltár	munkatársai	vezették	a	csoportot.
https://januspecs.hu/2023/03/14/1848-as-varosismereti-seta/

14.
Iskolai	ünnepély	és	megemlékezés	1848	március	idusára.	A	műsort	összeállította:	Lőrincz-Götzer	
Zsófia	tanárnő.	
https://januspecs.hu/2023/03/16/marcius-15/

16. A	12.	D	osztály	látogatása	a	Terror	Háza	és	a	Holokauszt	Emlékközpont	kiállításán	Budapesten.	
(tanulmányi	kirándulás)

17.
A	12.	A	osztály	látogatása	a	Terror	Háza	és	a	Holokauszt	Emlékközpont	kiállításán	Budapesten.	
(tanulmányi	kirándulás)
Szűrővizsgálat	(8.	C	osztály)

21-22. Országos	mérésen	(kimeneti	mérés)	vett	részt	a	7.	C	és	7.	D	osztály.

26. A	 Sziniminisz,	 iskolánk	 és	 az	 Eck	 Imre	 AMI	 diákszínjátszó	 társulata	 bemutatta	 a	 Gen	 Z	 című	
előadását	a	Regionális	Diákszínjátszó	Találkozón	Csurgón.	(Rendező:	Szabó	Márk	József)

27.

Janus-nap
JANUS110	ünnepi	rendezvény	a	Kodály	Központban
Diákjaink	képzőművészeti	alkotásaiból	nyílt	kiállítást	a	díszelőadás	követte.
https://januspecs.hu/2023/04/04/janus-110-a-kodaly-kozpontban/
https://januspecs.hu/2023/03/17/kiallitasmegnyito/

28.
Három	tizedikes	tanuló	vett	részt	Szegeden	a	Nemzeti	Tudósképző	Akadémia	programján,	 
a	Nobel-díjasok	és	tehetséges	diákok	XX.	találkozóján.
https://januspecs.hu/2023/04/13/nobel-dijasok-es-tehetseges-diakok-xx-talalkozoja/

29.
A	Pécsi	Tankerületi	Központ	meghirdette	a	Pécsi	Janus	Pannonius	Gimnázium	intézményvezetői	
pályázatát	 öt	 éves	 ciklusra.	 Nevelőtestületi	 véleményező	 értekezletet	 tartottunk	 a	 Tankerület	
vezetésének	jelenlétében	a	beérkezett	vezetői	pályázattal	kapcsolatban.

29.

A	 9.	 A	 és	 a	 10.	 A	 osztály	 németesei	 a	 Nehéz	 csomag	 (Schweres	 Gepäck)	 című	 interaktív	 színházi	
előadáson	vettek	részt	a	Szekszárdi	Német	Színház	szervezésében.	A	darab	a	magyarországi	németek	
kitelepítéséről	szólt.	Az	előadás	során	sétálva	jutottak	az	egyes	jelenetekbe,	miközben	fejhallgatóikon	
hallgathatták	a	darabhoz	tartozó	történelmi	dokumentumokat,	a	sváb	kultúra	történetét.

30. Rendhagyó	irodalomóra	Dragomán	György	íróval
https://januspecs.hu/2023/04/12/rendhagyo-irodalomora-4/

30-
Francia	nyelvi	csereprogram	április	4-ig.	Az	Aix-en-Provance-i	Lycée	Émile	Zola	32	fős	csoportját	
fogadták	a	Janus	és	az	ANK	diákjai.
https://januspecs.hu/2023/04/17/francia-csereprogram-2023/

30-31. Országos	mérésen	(kimeneti	mérés)	vett	részt	a	11.	évfolyam.

31. A	12.	B	osztály	tanulmányi	kiránduláson	vett	részt	Budapesten	április	2-ig.
Szűrővizsgálat	(8.	D	osztály)

Egészségnap Osztályénkelési verseny (11. A)

Osztályénkelési verseny (11. D) 1848-as történelmi séta

Március 15.
Nobel-díjasok és tehetséges diákok XX. 

találkozója

Janus-nap a Kodály Központban

Képzőművészeti kiállítás

Német nyelvű színházi előadás

Vendégünk volt Dragomán György író Francia nyelvi csereprogram
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ÁPRILIS

4. Fogadóóra	a	7	–	12.	évfolyamok	számára.

5. Tanítás	nélküli	munkanap

6–11. Tavaszi	szünet

11. A	Magyar	Költészet	Napja

13-14. Országos	mérésen	(kimeneti	mérés)	vett	részt	a	9.	évfolyam.

14.
Megemlékezés	 a	 holokauszt	 magyarországi	 áldozatairól.	 Herner	 Mihály	 tanár	 úr	 osztotta	 meg	
gondolatait	az	iskolarádión	keresztül.
Oltás	(7.	C	osztály)

17-18. Országos	mérésen	(kimeneti	mérés)	vett	részt	a	8.	évfolyam.

17-19. Osztályozó	vizsga	az	előrehozott	érettségi	vizsgára	jelentkezett	tanulók	számára

18.
Nagy	 várakozással	 látogattunk	 el	 az	 American	 Corner	 Pecs	 meghívására	 a	 Zsolnay	 Negyedbe,	
ahol	 diákjaink	 egy	 csoportja	 rövid	 eszmecserét	 folytatott	 David	 Pressman	 nagykövet	 úrral	 az	
amerikai-magyar	kapcsolatokról.

19.

A	 Valahol	 Európában	 c.	 színházi	 előadáson	 vett	 részt	 a	 9.	 B	 és	 9.	 D	 osztály	 a	 Pécsi	 Nemzeti	
Színházban.
A	Harmadik	Színház	bérletes	előadásán	Csokonai	Vitéz	Mihály	Özvegy	Karnyóné	s	két	szeleburdiak	
c.	színdarabját	tekintették	meg	az	érdeklődők.
A	 tavalyi	 Szent-Györgyi	 Tanulmányi	 Verseny	 különdíjas	 csapata	 ellátogatott	 a	 Szegedi	
Tudományegyetem		laborjaiba.

21.
Szülők-nevelők	bálja
https://januspecs.hu/2023/04/25/szulok-nevelok-balja-2023/

24. A	Kodály	Központban	rendezett	középiskolai	hangversenyen	a	11.	B	és	a	11.	C	osztályok	vettek	részt.
34	pedagógus	lépett	sztrájkba	az	oktatás	szabadságának	megőrzése	érdekében.

26. Tájékoztató	az	érettségi	vizsgáról	a	12.	évfolyam	számára

27. IV.	“Bátai	László”	Inga	Challenge	a	tornateremben
https://januspecs.hu/2023/05/08/iv-inga-challenge/

28. Osztályozó	konferencia	a	12.	évfolyam	osztályainak

Emléknap a holokauszt magyarországi 

áldozatairól

Találkozó David Pressman nagykövet úrral

Látogatás a Szegedi Tudományegyetemen

Szülők-nevelők báljaPedagógussztrájk (április 24.) Az ingafutás versenyzői
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MÁJUS

2. Nevelőtestületi	értekezlet

4. Zöld-nap
XI.	Minifloorball	Házibajnokság	a	tornateremben

5. Ballagási	ünnepély	a	Barbakán-kertben.	A	Janus-díjjal	és	az	Aranykoszorús	jelvénnyel	kitüntetett	
tanulók,	valamint	az	oklevéllel	jutalmazott	diákok	átvették	kitüntetésüket.

8-9. Országos	mérésen	(kimeneti	mérés)	vett	részt	a	10.	évfolyam.
8-24. Írásbeli	érettségi	vizsgák

8.
A	7.	C	osztály	látogatása	a	Pintér-kertben
A	8.	C	és	8.	D	osztály	részt	vett	az	Antihős	című	tantermi	színházi	előadáson	és	az	azt	követő	
beszélgetésen.

9.
A	7.	D	osztály	látogatása	a	Pintér-kertben.
A	9.	A	és	9.	B	osztály	részt	vett	a	Mákkirályfi	című	tantermi	színházi	előadáson	és	az	azt	követő	
beszélgetésen.

10. Történelem	osztályvizsga	a	9.	C	és	9.	D	osztályok	számára
15-19. Első	idegen	nyelv	osztályvizsga	a	10.	évfolyam	számára	(írásbeli)

17. A	 Harmadik	 Színházban	 Örkény	 István	 Tóték	 c.	 színdarabját	 tekintették	 meg	 az	 érdeklődők	 a	
Kárpátaljai	Megyei	Magyar	Drámai	Színház	(Beregszász)	vendégjátékában.

18. A	 7.	 C	 és	 a	 7.	 D	 osztályok	 a	 Valahol	 Európában	 c.	 előadást	 tekintették	 meg	 a	 Pécsi	 Nemzeti	
Színházban	a	Lázár	Ervin	Program	támogatásával.

23-26. Informatika	osztályvizsga	a	10.	B	számára
25. Matematika	osztályvizsga	a	11.	A	és	11.	B	osztályok	számára
26. Matematika	osztályvizsga	a	10.	C	és	10.	D	osztályok	számára

26-27. A	Sziniminisz,	iskolánk	és	az	Eck	Imre	AMI	diákszínjátszó	társulata	bemutatta	a	Roncs	Derby	című	
előadásukat	a	Regionális	Diákszínjátszó	Találkozón.	(Rendező:	Szabó	Márk	József)

31. Magyar	nyelvtan	osztályvizsga	a	8.	évfolyam	számára
A	 Janus	 Diákönkormányzat	 elnökségének	 tisztújító	 választását	 májusban	 tartották.	 A	 DÖK	 új	
elnöke	Ritz	András	11.	B	osztályos	tanuló.

Ballagás

A megválasztott diákönkormányzat

JÚNIUS

2. A	 Nemzeti	 Összetartozás	 Napja.	 A	 Zsolnay	 Negyedben	 tartott	 városi	 megemlékezésen	 a	 7.	 C	
osztály	képviselte	iskolánkat.

4. A	 Sziniminisz,	 iskolánk	 és	 az	 Eck	 Imre	 AMI	 diákszínjátszó	 társulata	 bemutatta	 a	 Gen	 Z	 című	
előadását	az	Országos	Diákszínházi	Fesztiválon.	(Rendező:	Szabó	Márk	József)

5. A	kijavított	közép-	és	emelt	szintű	érettségi	dolgozatok	megtekintése

7-13. Emelt	szintű	szóbeli	vizsgák

13-15. Szóbeli	osztályvizsgák	első	idegen	nyelvből	a	10.	évfolyam	számára,	valamint	történelemből	a	11.	
évfolyam	számára

13-15. Alternatív	napok	a	7-11.	évfolyamok	számára

16. Osztályozó	konferenciák	a	7-11.	évfolyamok	számára

20-22. A	12.	C	és	a	12.	D	vizsgabizottságának	működése

22-23. Beiratkozás	a	2022/23.	évi	tanévben	kezdő	7.	C,	7.	D,	9.	A	és	9.	B	osztályok	tanulói	számára

23. Tanévzáró	ünnepély.

24-28. Az	Anatolí	(Napkelte)	Táncegyüttes	tánctábora	és	fellépése	Délvidéken
https://januspecs.hu/2023/07/04/nemzetisegi-hagyomanyok-apolasa/

26-28. A	12.	A	és	a	12.	B	vizsgabizottságának	működése

30. Tanévzáró	nevelőtestületi	értekezlet.

JÚLIUS

21–27. Erdei	Vándortábor	a	Bakonyban

A	Janus	Pannonius	Alapítvány,	a	Pécsi	Tankerületi	Központ	
és	a	szülői	közösség	nagylelkű	támogatásából	felújították	a	
II.	emeleti	mellékhelyiséget.

A	FIT	Iskolafesték	Program	keretében	a	testnevelés	öltözőket	
újították	fel.

JÚLIUS

28. Javítóvizsgák

Tanévzáró ünnepély

Az Anatolí 

Táncegyüttes 

Délvidéken

Vándortábor a Bakonyban
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Rendezvények, programok

Tanévnyitó ünnepély
Ritter	Attila	igazgató	úr	2022.	szeptember	1-jén		a	

borús	 időjárás	 ellenére	 derűs	 hangulatban	 nyitotta	
meg	 a	 2022/2023.	 évi	 tanévet	 az	 iskolánkba	 járó	
631	 diáknak.	 Felhívta	 a	 figyelmet,	 hogy	 a	 110	 éves	
iskola	 épp	 a	 111.	 tanévét	 kezdte	 meg.	 Bemutatta	 a	
szeptembertől	 iskolánkban	 dolgozó	 pedagógusokat,	
Kiss-Illés	Dóra	és	Tóth	Kármen	tanárnőket.

Molnár	 Boglárka	 12.	 C	 osztályos	 tanuló	 a	
Diákönkormányzat	idei	elképzeléseit	osztotta	meg	a	
hallgatósággal.

Az	évnyitó	műsorát	Fejes	Adrián	Róbert	konferálta,	
Lackfi	 János	 Tanári	 ária	 c.	 versét	 Sáska	 Julianna	
Kinga	adta	elő.	A	9.	C	osztályos	tanulók	felkészítését	
Sonzogniné	Papp	Katinka	tanárnő	segítette.	

A	 Janus	 Leánykar	 a	 Kávészünet	 Zenekar	 dalát	
választotta	 a	 tanévnyitóra,	 amely	 Petőfi	 Sándor	 Itt	
van	 az	 ősz…	 című	 közkedvelt	 versét	 dolgozta	 fel.	
Vezényelt	Kotáncziné	Vajda	Ildikó	tanárnő.

A	 Himnusz	 előadásában	 közreműködött	 az	
újjáalakult	Janus	fuvolatrió,	amelynek	tagjai	Horváth	
Eszter	(8.	D),	Märcz	Réka	(10.	C)	és	Pap	Bálint	(8.	C).	

A	technikai	segítséget	Bogdán	Norbert	és	Gergely	
Tibor	biztosította.

Együtt a tanárainkért

Évek óta újabb és újabb kísérletek történnek a pedagógusok 
részéről arra, hogy felhívják a figyelmet napjaink közoktatásának 
számos problémájára, elengedhetetlen reformjára. A társadalom 
nagy része is szükségesnek tartja a változást, ezért is álltak/

állnak ki mellette szülők és diákok egyaránt. Az alábbi írás a 2022. 
október 4-re  diákjaink által az oktatásért, tanárokért szervezett 
virrasztást idézi.

Együtt	a	tanárainkért!	Ezzel	a	mottóval	és	három	fiatal	vakmerő	
ötletével	 indult	 az	 első	 hivatalos	 pécsi	 tüntetés	 tanárainkért,	
nevelőinkért.

Az	 előkészületek	 jóval	 bonyolultabbnak	 bizonyultak,	 mint	 azt	
elsőre	 gondoltuk	 volna,	 de	 rengeteg	 segítő	 kéz	 nyúlt	 felénk,	
bármerre	 is	 mentünk.	 Pécs	 város	 önkormányzata,	 a	 TASZ,	 a	 Civil	
Közösségek	Háza	és	természetesen	a	város	tanárai	mindannyian	
készségesen	 álltak	 mellénk	 a	 békés	 virrasztás	 megszervezése	
érdekében.

Közös	erővel,	minden	tudásunkat	bevetve	szerveztük	meg	ezt	az	estét,	ami	sok-sok	váratlan	nehézséget	
sodort	elénk,	de	szerencsére	a	leőweysta-kodályos-janusista	trio	jól	bírta	a	megpróbáltatásokat,	ugyanakkor	
a	viharos	idő	először	meghiúsította	terveinket.	Grafikus,	fogalmazó,	marketinges,	felszólaló,	ezek	a	szerepek	
mind	hármunkra	hárultak,	egyikünk	még	fel	is	szólalt	az	eseményen.

Rengeteg	mécses	égett	október	4-én	este	a	Szent	István	téri	szökőkút	körül.	
Diákok,	 tanárok,	 szülők,	 sőt,	 még	 nagyszülők	 is	 buzgón	 készítették	 a	 fontos	
társadalmi	 cél	 mellett	 kiálló	 plakátokat.	 Felemelő	 volt	 ennyi	 generációt	 együtt	
látni,	együtt	harcolni	valami	kedvezőbbért,	valami	jobbért.

Nem	csak	lelkesítő	beszédek,	versek	hangzottak	el,	hanem	egy	közös	drámajáték	
is	terítékre	került.

Az	 őszi	 csípős	 estére	 való	 tekintettel	 forró	 teával	 kedveskedtünk	 a	 velünk	
virrasztóknak.	

Szívből	reméljük,	hogy	a	jelenben-jövőben	szerveződő,	hasonló	célú	események	elérik	céljukat,	és	a	következő	
generációk	már	egy	sokkal	jobb	oktatási	rendszerben	sajátíthatják	el	a	tudást,	melyet	a	már	társadalmilag	
sokkal	jobban	megbecsült	tanáraink	adnak	át.

Ne	feledjétek:	Együtt	a	tanárainkért!

Marton	Dorina,	12.	D
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Látogatóban a brassói testvériskolában
Iskolánk	 négy	 fős	 küldöttsége	 	 2022.	 október	 5-7.	 között	 részt	

vett	 Brassóban	 testvériskolánk,	 az	 Áprily Lajos Főgimnázium 
alapításának 185. évfordulójára	 rendezett	 ünnepségsorozaton.	 A	
Hadsereg	 Házában	 tartott	 díszünnepségen	 többek	 között	 Ritter	
Attila	 igazgató	 úr	 is	 köszöntötte	 az	 ünneplő	 iskola	 pedagógusait	
és	diákjait.	Átadta	a	testvériskolának	intézményünk	ajándékait,	és	
átvette	az	iskola	által	nekünk	adományozott	Áprily	Lajos-plakettet.
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Szecskaavatás

2022.	 szeptember	 23-án	 tartottuk	 meg	 a	 2022/23.	 évi	 	 tanév	 szecskaavatóját.	 A	 szecskáztató	 osztályok	
programjai	után	az	új	diákok	elmondták	az	esküt	az	iskola	udvarán,	amivel	hivatalosan	is	janusistákká	váltak.	A	
Diákönkormányzat	ezután	különböző	programokkal	próbálta	felejthetetlenné	tenni	az	új	osztályok	tanulóinak	
beavatását.	Elsőként	a	négy	osztály	között	egy	sorversenyre	került	sor,	majd	pedig	egy	kvíz	során	mérhették	
össze	tudásukat.	

A	sorversenyen	a	9.	B	osztály	végzett	az	első	helyen,	a	kvízt	a	7.	C	osztály	nyerte.	Az	esti	diszkót	egy	közös	
Just	Dance	nyitotta	meg,	majd	egészen	zárásig,	fél	tízig	folytatódott	a	jó	hangulat	a	táncparketten.	
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II. Janus gyalogtúra
A	tervezetthez	képest	egy	héttel	később,	2022.	szeptember	24-én	szervezte	meg	a	II.	Janus	gyalogtúrát	

Szlovák	 Szabolcs	 tanár	 úr.	 Reggel	 9	 órakor	 szép	 számmal	 gyülekeztek	 a	 túrára	 jelentkezők.	 Az	 időjárás	
kegyeibe	 fogadta	 a	 résztvevőket,	 hiszen	 a	 verőfényes	 napsütés	 és	 a	 kissé	 hűvös	 idő	 lehetőséget	 adott	
a	 természetkedvelő	 családoknak	 és	 diákoknak,	 valamint	 a	 velünk	 tartó	 házikedvenceknek,	 hogy	 ideális	
körülmények	között	teljesítsék	a	10	km-es	útvonalat.	A	túrázók	75	fős	csapatából	természetesen	a	tanárok	
sem	hiányozhattak,	akik	a	„tanári	felügyeletet”	látták	el,	és	vigyáztak	a	túrázók	testi	és	lelki	egészségére.	
Az	 útvonal	 az	 Éger-völgyi-tó	 -	 Patacsi-mező	 -	 Pálos	 kolostor	 -	 Zsongor-kő	 -	 Éger-völgyi-tó	 körét	 jelentette,	
a	 szintkülönbség	 kb.	 250	 méter	 volt,	 amit	 a	 jó	 erőben	 lévő	 csapat	 könnyen	 teljesített.	 Az	 iskola	 minden	
évfolyamából	voltak	résztvevők,	s	még	a	fiatalabb	korosztálynak	sem	jelentett	nehézséget	az	út	megtétele.

Reméljük,	hogy	jövőre	hasonlóan	kellemes	időjárási	körülmények	között	ismét	egy	kevéssé	megterhelő,	jó	
hangulatú	túrát	tudunk	lebonyolítani	a	jelentkezők	számára.
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A Zene Világnapján

A	csodálatos	harmóniavilágra,	a	zenére	emlékezünk	a	Zene	Világnapján.	1975-ben	a	világhírű	hegedűművész,	
Yehudi	Menuhin	vetette	fel	a	muzsika	megünneplésének	gondolatát,	és	azóta	világszerte	koncerttermekben,	
stadionokban,	utcákon	és	iskolákban	zenélnek	ennek	örömére	október	elsején.

Az	utóbbi	években	mi	is	dalokkal,	közös	énekléssel	köszöntöttük	ezt	a	napot.	Iskolánk	tehetséges	zenészei	
emeletkoncerteken	 szereztek	 élményt	 a	 közönségüknek.	 A	 rendezvény	 fő	 szervezője	 és	 a	 közös	 éneklés	
karnagya	Kotáncziné	Vajda	Ildikó	tanárnő	volt.

Időpont Földszint 2.	emelet Díszterem	előtér

07.25	–	07.40
1.	óra	előtt

Szanyi	Miklós	(11.	A)
trombita

Biró	Erik	(11.	A)
harmonika

Bakos	Bence	(9.	B)
klarinét

08.25	–	
08.35

1.	óra	után

Ritzl	András	(9.	D)
harmonika

Berta	Domos	(10.	A)
gitár

Balatoni	Anna	(8.	D)
zongora

09.20-	09.30
2.	óra	után

Jakab	Zétény	(11.	B)
harmonika

Fuvolatrió
(Horváth	Eszter	8.D,

Polgár	Petra	12.D,
Pap	Bálint	8.C)

Jin	Xinyi	(9.	B)
zongora

3.	óra	után
KÖZÖS	ÉNEKLÉS	AZ	UDVARON	(gitár:	Kálmán	László	(9.	A))

Szóló:	Fenyősi	Adél	(9.	D),	Dénes	Krisztina	(10.	D),
Bogos	Boglárka	(11.	C)	–	Ócsai	Dominik	(12.	B)

11.20	–	11.30
4.	óra	után

Popovics	Milán	(9.	C)
tamburica

Bodor	Péter	(10.	D)
trombita

Fábián	Zsombor	(9.	A)
zongora

12.15	–	12.25
5.	óra	után

Jakab	Jázmin	(9.	A)
szaxofon

Szendrődi	Zsanett–Vidák	Virág
(9.	A)	ukulele

Polgár	Antónia	(12.	D)	
gordonka

Felső-Nemes	Viola	(7.	C)	-	
Machlik	Borbála	(12.	C)

gordonka

Papp	Anna	(8.	D)
zongora

13.10	–	13.15
6.	óra	után DJ	BOGI	-	A	HANGOSON	(iskolarádió)

14.00	–14.05
7.	óra	után DJ	BOGI	-	A	HANGOSON	(iskolarádió)
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Szalagtűző ünnepély 
és szalagavató bál

A	 Pécsi	 Janus	 Pannonius	 Gimnázium	 szalagtűző	 ünnepélyét	 és	
szalagavató	bálját	a	PTE	ÁOK	Romhányi	György	Aulában	tartottuk	2022.	
október	15-én.

Az	 ünnepi	 műsor	 elején	 részletek	 hangzotttak	 el	 Kosztolányi	 Dezső	
Délután	 hat	 és	 hét	 között	 című	 novellájából	 Schubert	 Bálint,	 11.	 B	
osztályos	 tanuló	 előadásában.	 Az	 ünnepi	 műsort	 konferálta	 Bogos	
Boglárka,	 11.	 C	 osztályos	 tanuló	 és	 Solti	 Máté,	 11.	 B	 osztályos	 tanuló.	 
A	műsort	Andok	Zita	tanárnő	állította	össze.

Az	 iskola	nevelőtestülete	és	diákközössége	nevében	Albóci	Gabriella	
tanárnő	mondta	el	gondolatait	a	szalagavató	alkalmából.	Ezt	követően	
a	 végzős	 osztályok	 és	 osztályfőnökeik	 vonultak	 fel	 a	 színpadra.	 
A	 szalagokat	 az	 osztályfőnökök	 tűzték	 fel,	 majd	 felidézték	 emlékeiket	 
a	 közös	 élményekről.	 Az	 ünnepély	 második	 felében	 a	 négy	 végzős	
osztály	dia-show-it	és	táncait	láthattuk.

A	 hagyományoknak	 megfelelően	 a	 bál	 nyitótáncát,	 a	 bécsi	 keringőt	
50	 pár	 adta	 elő.	 A	 nyitótáncokat	 Dudley	 Katalin	 és	 Horváth	 Patrik	
táncpedagógusok	 tanították	 be.	 A	 továbbiakban	 a	 táncparketten	
táncolóké	lett	a	főszerep,	a	jó	hangulathoz	a	Perfekt	zenekar	szolgáltatta	
a	zenét.

A	szalagavató	bál	nyitótáncairól	készült	felvételeket	az	alábbi	
elérhetőségeken	tekinthetik	meg: 
	 -	első	nyitótánc:	Tánc 1 

	 -	második	nyitótánc:	Tánc 2
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https://youtu.be/2G1ILTd1roQ
https://youtu.be/rbF7Hlin7k4




















https://www.youtube.com/watch?v=PvtKATRwk9Y






https://batortabor.org/hu/ 






























https://januspecs.hu/2023/02/22/janus-110-2/
https://youtu.be/zkV4hXs_SFU








https://www.pecsma.hu/pecs-aktual/janus-110-unnepelt-az-iskola






https://www.youtube.com/watch?v=khVXFWZtO9U
https://www.youtube.com/watch?v=FNDpPX8cLB0
https://www.youtube.com/watch?v=HSD-fAI__fY
https://www.youtube.com/watch?v=t4UwLjyerrQ
https://www.youtube.com/watch?v=pcE9EitEMCY
https://www.youtube.com/watch?v=LeRVBzmlLzs
https://www.youtube.com/watch?v=qUppLR7iGP8
https://www.youtube.com/watch?v=PLX-f87dVJ4
https://www.youtube.com/watch?v=uYsgj_X95Dw
https://www.youtube.com/watch?v=vhGIcRjKkbg
https://www.youtube.com/watch?v=KVk_m-76lGw
https://www.youtube.com/watch?v=qiuZHY9mrss
https://www.youtube.com/watch?v=sZRfaun-E18
https://www.youtube.com/watch?v=sBTrcaCXBjM
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Pedagógussztrájk 
diákszemmel

2022.	 október	 5-re	 a	 Pedagógusok	 Demokratikus	
Szakszervezete	 ismét	 országos	 sztrájkot	 hirdetett,	
melyben	 arra	 kérték	 a	 pedagógusokat,	 hogy	 ezen	
a	 napon	 ne	 vegyék	 fel	 a	 munkát.	 A	 mai	 magyar	
közoktatásban	 rengeteg	 a	 gond,	 melyet	 iskolánk	
8.	 C	 osztályos	 diákjai	 is	 érzékelnek.	 A	 körükben	
végzett	 közvéleménykutatás	 alapján	 kiemelnék	 pár	
problémát,	amelyek	a	diákoknak	is	szemet	szúrtak:
egyre	 kevesebb	 tanár	 van,	 ezért	 romlik	 az	 oktatás	
színvonala
• csak	 egyféle	 tankönyvcsomagból	 választhatnak	

a	 tanárok,	 de	 sok	 könyv	 szövege	 nehezen	
értelmezhető

• sok	a	felesleges,	korszerűtlen	tananyag
• túl	sok	tanóra	van	egy	héten,	így	nincs	idő	egyéb	

elfoglaltságokra
• alacsonyak	a	tanári	fizetések
• az	oktatásnak	nincs	saját	minisztériuma.

A	12.	évfolyamon	megkérdezett	diákok	véleményét	az	
alábbi	rövid	interjúban	olvashatjátok,	egyikük	anonim,	
másikuk	Buzás	Dominik	12.	A	osztályos	tanuló.	

Mit tudsz a mai sztrájkról, a tanári tüntetésről?

X: A	 tanárok	 azzal	 elégedetlenek,	 hogy	 csak	 erősen	
korlátozva	 sztrájkolhatnak.	 Legalább	 1	 napot	 erre	
akartak	 szánni,	 viszont	 nincs	 meg	 rá	 a	 lehetőség,	
nem	 engedték	 meg	 nekik.	 Eléggé	 negatív,	 hogy	
ezt	 levonják	 a	 fizetésükből,	 és	 a	 szabadságjogukat	
csorbítják.

Melyek a problémák?

X: Alulfizetettség,	 hiányok	 az	 iskolák	 ellátásában,	
a	 modern	 világ	 kihívásaira	 nem	 reagáló	 oktatási	
rendszer,	 a	 korszerűtlen	 tananyag,	 továbbá,	 hogy	 a	
tanároktól	minden	autonómiát	elvettek.

Dominik: Nyilván	 az	 alulfizetettség	 az	 elvégzett	
munkához	 mérten	 rengetegszer	 felmerül	 mint	
kivetnivaló.	 Azonban	 ennél	 sokkal	 árnyaltabb	
és	 mélyebb	 ez	 a	 problémahalmaz.	 Szerintem	 
a	 legnagyobb	 baj	 a	 tényleges	 megbecsülés	
hiánya,	 annak	 	 a	 szintű	 tiszteletnek	 a	 megadása	
a	 pedagógusok	 iránt,	 ami	 az	 utóbbi	 években	 teljes	
egészében	eltűnt.	De	ide	sorolhatom	a	felesleges	és	
sokszor	 túlbonyolított	 adminisztratív	 munkákat	 is,	
amiket	 elvárnak	 tanárainktól,	 a	 megkérdőjelezhető	
elektronikus	 napló	 rendszerét,	 vagy	 a	 már	 elavult	
tantervet,	 ami	 ellen	 már	 többször	 szót	 emeltek	
oktatóink.	 Elengedhetetlen	 továbbá	 a	 pedagógusok	
sztrájkjogának	 visszaadása,	 miután	 ilyen	 példátlan,	
az	 európai	 értékekkel	 szembemenő	 módon	
megfosztották	őket	egy	alapvető	emberi	jogtól.

Hogyan lehetne ezeket a problémákat orvosolni?

X: Ha	 visszaadnák	 a	 tanároknak	 azt	 az	 autonómiát,	
ami	 korábban	 megvolt,	 így	 ők	 helyben,	 a	 saját	
meglátásuk	 szerint	 legjobban	 tudnának	 reagálni	 a	
legkülönbözőbb	szituációkra.

Dominik: A	 probléma	 orvoslása	 	 szintén	 egyfajta	
komplexitással	 bír.	 Legfontosabb	 továbbra	 is	 a	
pedagógusok	bérének	rendezése,	az	európai	szinthez	
való	 felzárkóztatása.	 Sokan	 mondják,	 hogy	 egy	
munkában	 nem	 a	 fizetés	 a	 legfontosabb,	 azonban	
azzal	senki	sem	szállhat	vitába	véleményem	szerint,	
hogy	 a	 jobb	 fizetés	 többeket	 vonzana	 a	 tanári	
pályára,	 ugyanis	 rengeteg	 interjú	 során	 hallottam,	
hogy	valaki	azért	nem	választja	ezt	a	szakmát,	mert	
tart	attól,	hogy	nem		tudna	megélni.	Rendezni	kellene	
a	 tanagyag	 kérdését,	 felülvizsgálni	 és	 modernizálni	
azt,	 újabb,	 a	 fiatalokat	 könnyebben	 megszólító	
tartalmakkal	megtölteni	a	tanterveket,	hogy	ezáltal	
lekösse	a	mai	tanulók	figyelmét,	és	újra	érdeklődést	
mutassanak	 irántuk.	 Továbbá	 egy	 kezelhetőbb	
online	 felület	 létrehozása	 is	 fontos	 lenne,	 hiszen	 a	

Megkérdeztük

mostani	 Kréta-rendszer	 sok	 esetben	 kiaknázatlan,	
illetve	elavult	felfogású.	Ezzel	is	csak	megnehezítik	a	
pedagógusok	munkáját,	és	elveszik	a	kedvüket	ennek	
rendszeres	 és	 pontos	 vezetésétől.	 Végezetül	 pedig	
olyan	 ösztönző	 programokat	 kellene	 kínálni	 a	 fiatal	
érdeklődök	számára,	amelyek	megismertetnék	ennek	
a	szakmának	a	társadalom	számára	hasznos	oldalát	
és	fontosságát,	hiszen	tanár	nélkül	nincs	jövő!

Honnan informálódsz az eseményekről?

X: Főként	 a	 Facebook-ot	 olvasgatva,	 és	 ott	 
a	barátaim	által	megjelölt	események	azok,	amelyek	
ilyen	 jellegűek,	 és	 felkapom	 rá	 a	 fejem,	 valamint	
sok,	 ilyen	 megmozdulásban	 nagy	 szerepet	 vállaló	
ismerősömmel	beszélünk	erről.
Dominik:	 Internet,	 Facebook,	 Instagram,	 internetes	
hírportálok.

Hogy értékeled a tanárok megmozdulásait és  
a diákok támogatását?

X: Szerintem	 ahhoz	 képest,	 amilyen	 tétje	 van	 
a	 helyzetnek,	 közel	 nem	 tesznek	 a	 tanárok	 elég	
energiát	 a	 megmozdulásokba.	 Ennél	 több	 tanárnak	
kellene	részt	vennie.
Dominik:	 Nagyon	 örülök,	 hogy	 a	 tanárok	 nagy	
része	 kiáll	 a	 saját	 szakmájáért,	 és	 azért,	 hogy	
megbecsülésre	 találjon	 a	 munkájuk.	 A	 diákok	 már	
eljutottak	egy	olyan	szintre,	olyan	érettségű	szintre,	
hogy	 nem	 hagyják,	 hogy	 csak	 a	 tanárok	 küzdjenek,	
hanem	 ők	 is	 küzdenek	 azért,	 hogy	 megfelelő	
színvonalú	oktatásban	részesüljenek.

Te személy szerint mit teszel ennek érdekében?

X: Én	részt	szoktam	venni	a	diáktársaimmal	hasonló	
rendezvényeken,	 viszont	 szervezői	 vagy	 felszólalói	
szerepet	nem	vállalok.
Dominik:	 Most	 rendeztük	 Pécsett	 a	 (2.)	 virrasztást,	
és	 ennek	 egyik	 szervezői,	 asszisztensi	 feladatát	
vállaltam.	Próbáltunk	különböző	molinókat	készíteni,	
próbáltuk	 minél	 több	 emberhez	 eljuttatni	 az	
információt,	hogy	most	a	tanárokért	fogunk	tüntetni.	
Az	 előkészületekben	 hozzájárultam	 ahhoz,	 hogy	 ez	
megvalósulhasson.

Szerinted változhat bármi az elkövetkezendő 
időszakban?

X: Sajnos	nem	látom	ennek	a	realitását.

Dominik: A	jelenlegi	helyzetre	való	tekintettel,	illetve	
a	kormány	jelenlegi	hozzáállását	nézve	sok	tennivaló	
van	 még.	 Ugyan	 vannak	 ígéretek	 a	 béremelésről,	
de	 	 a	 megvalósítását	 hosszú	 időre	 (tudomásom	
szerint	 ezt	 csak	 2028	 körülre)	 ígérték,	 holott	 az	
állam	 feladata	 a	 megfelelő	 oktatás	 biztosítása,	
amire	 az	 államkincstárnak	 igenis	 kell	 hogy	 legyen	
költségvetése,	 külön	 pénzalapja.	 Amennyiben	 ez	 a	
példás	 országos	 diák-tanár	 összefogás	 fennmarad	
(és	 nagyon	 úgy	 tűnik,	 hogy	 igen),	 akkor	 elérhetünk	
változást.	 Nem	 szabad	 beletörődni	 a	 mostani	
helyzetbe,	 hallatni	 kell	 a	 hangunkat.	 Sokatmondó	
szerintem,	 hogy	 a	 diákok	 is	 ilyen	 nagy	 számban	
kiállnak	 tanáraikért,	 hogy	 vállalják	 a	 kockázatot,	
annak	 ellenére,	 hogy	 	 egyesek	 elítélik	 őket	 emiatt,	
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Így írunk mi… 
Szépirodalom

Böhm Hanna , 12. D

Távol leszek

Nem	leszek	elérhető 

De	ez	a	vers	itt	van 

Kapaszkodó,	reménykeltő 

Horgony	a	homokban
Emlékeztet:	visszajövök 

Ne	feledd!	Itt	vagyok. 
Csak	neked.	Mindörökre 

A	tiéd	maradok.

Versboncolgatás

Versek.	Vajon	mik	is	azok? 

Tűzbe	vetendő	papírok 

Koszos	kis	mondat	a	lap	tetején 

Rímtelen	szöveg	a	könyv	elején
Szomorú	szívek,	összetört	álmok 

Elveszett	lelkek,	halott	barátságok 

Szerelmek,	minden,	mi	boldogtalan 

Csak	ez	a	téma	a	versben	untalan.
Nem	vagyok	poéta.	Én	örömről	írok. 
Napfényről,	melegről,	tavaszról	dalolok 

Mert	minek	a	bánat,	ha	van	helyette	öröm? 

Talán	egy	boldog	nemzet	menne	át	a	ködön.
Én	nem	vagyok	olyan	nagy.	Nem	szólhatok	a	néphez 

Csak	itt	lent	a	csendben	elveszett	mindenséghez.

Páros megsemmisülés

Itt	vagyunk	mi:	a	két	részecske 

A	pozitív	meg	a	negatív 

Az	antirész	és	az	ő	párja 

Egymáshoz	valami	hív.
Nem	tudom,	mi	ez,	de	jó	nagyon 

Oly	közel	lenni,	oly	nagyon	közel 
Csak	veled,	itt	ketten	a	csöndben 

A	sötétség	nem	nyel	el.
Mert	fénnyé	válunk.	Egyesülünk. 
Ez	a	pármegsemmisülés. 
Ezt	teszi	a	szerelem	velünk. 
Örökre	együtt	lebegés.

Kis hercegem

Nőnapra	egy	rózsát	kaptam 

Vöröslőt,	nem	hervadót 
Királylánynak	érzem	magam 

Amiért	te	ezt	a	jót 
Nekem	adtad.	Kis	hercegem 

,,Rózsát	az	én	rózsámnak 

Kis	bolygóm	hercegnőjének 

Búra-szívem	lakójának!”
De	mit	adhatnék	én	neked? 

Édesem,	én	bátor	hercegem? 

Ezt	a	verset,	mert	másom	nincsen 

Neked	adtam	már	mindenem.

Tanárvilág

Jó	reggelt,	kelj	föl,	hat	óra	van 

Vár	az	újabb	nap	az	iskolában 

Azt	hitted	a	diplomával	majd	vége? 

Tanárnak	mentél.	Hogy	miért,	nem	értem.
Szeretsz	tanítani,	szerepelni	talán 

Javítanál	az	új	generáció	sorsán? 

Szívügyed	a	munka,	az	minden	felett? 

Akkor	aztán	biztos	tanárként	a	helyed.
Nem	tudom,	ötlet	sincs,	hogy	miért	választottad. 
De	tisztellek.	Én	ezt	nem	bírnám	egész	nap. 
Te	sem	bírod.	Tudom.	Ezt	így	senki	sem 

Éhbérért	dolgozni	a	fagyos	hidegben. 
Mert	már	fűtés	sincsen.	De	rózsás	a	sorsunk! 
Tanárként,	diákként	egyként	megfagyunk.
Gondolj	bele,	tényleg,	mi	más	lehetnél	még? 

Kelleni	fog,	hidd	el,	amikor	az	a	jó	fizetés 

Más	munkába	űz.	Látom,	hogy	most	sírsz. 
Én	is	veled	sírok.	Ilyen	ez	a	nap.	Peace, 
meg	No	war!	meg	minden	egyéb	maszlag. 
Szankciók,	hát	hogyne!	Egyéb?	Én	hallgatlak.
Csak	a	fontos	dolgokat,	az	oktatást,	a	gondot, 
Ne	felejtsük	el!	A	tanárt	meg	a	diákot 
Aki	tanulna,	de	nem	tud.	Mert	nincs,	aki	tanítsa 

Nyugdíjba	megy	a	kor	összes	pedagógusa.
Szomorú,	de	ez	van.	Örülök	is	tényleg, 
hogy	a	gimnáziumban	ez	az	utolsó	évem. 
De	hogy	majd	mi	jön?	Azt	nem	akarom	látni. 
Jobb	inkább	Londonban	mosogatni.
Csak	ne	legyek	itt!	Bárhol	máshol	jobb. 
Tanáraim,	én	értetek	kiáltok! 
Ami	itt	megy,	az	a	rendszer 
Más	országban	nem	is	merülhet	fel! 
Tudjátok	meg,	láttam, 
hogy	a	német	oktatásban 

az	iskolára	van	pénz,	na	meg	az	oktatásra 

ott	nem	kidobott	munka	a	jövő	megalapozása!
Itt	mi	a	más?	Itt	mi	a	gond? 

Nálunk	ez	miért	nem	megy? 

Talán	csak	a	hozzáállás	rossz? 

Vagy	a	pénzügyes	nem	enged?
Bármi	lehet,	kár	is	találgatni 
A	lényeg,	hogy	ez	van. 
Sok	sikert	és	kitartást 
Mindenkinek	a	másolóiparban!
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https://www.youtube.com/watch?v=AW6OtmIRXDQ








https://www.youtube.com/watch?v=NDkbNazu8Ko
















DÓRI/LEILA	 Ez	is	egy	újabb	szomorú	nap	a	történelmünkben.	Bár	hősiesen	küzdöttek,	veszítettek,	leverték	
őket.	 Mint	 mindig.	 Sokszor	 jutott	 már	 eszembe,	 hogy	 miért	 nincsenek	 boldog	 nemzeti	 ünnepeink,	 de	 erre	
aligha	találtam	választ	a	nemzetet	felemésztő	keserűségen	kívül.	Mennyire	örülnék,	ha	lenne	egy	olyan	nap,	
amit	megünneplünk,	nem	„megemlékezünk”	róla.

Mi	az	emlék?	Egy	rosszul	leírt	név	egy	márványtáblán,	amihez	arcot	sem	tudunk	társítani?	Vagy	az	arc,	egy	
fénykép	a	forradalmárról,	amin	a	történészek	vitatkozhatnak,	hogy	kit	 is	ábrázol?	Szabadságharcos	dalok,	
amikből	évek	múlva	egy	diktatúra	indulót	csinál?

REBI	 Október	van,	a	levegő	esőillatú,	hűvös	szél	fúj,	a	kabát	kellemetlenül	ránk	tapad,	mert	már	negyed	
órája	állunk,	és	verseket	hallgatunk.	Az	ünneplő	ruha	kényelmetlen,	és	nem	azt	éri	el,	hogy	átérezzünk	bármit.	
Unottan	ácsorgunk	az	iskolai	ünnepségeken.

LILI	 Tegye	fel	a	kezét,	aki	a	sokból	húsz	hősi	halottat	fel	tud	sorolni?	Hát	ezért	érdemes	volt.	Az	ő	virága?	A	
partizáné?	Hiszen	örül,	aki	a	saját	dédszüleit	ismeri!	Honnan	tudjam,	hogy	az	öreg,	aki	mindenáron	beszélgetni	
akar,	a	buszon	taszigál,	vagy	könnyes	szemmel	az	utcán	kéreget,	ötvenhatban	a	szabadságért	harcolt	vagy	
feljelentgetett?	Számoljunk	csak	utána,	aki	ötvenhatból	emlékszik	bármire,	az	elmúlt	nyolcvanéves.	Az	emberek	
nem	élnek	száz	évig!	Hol	sírjaink	domborulnak?	És	mi	van	a	kétszázezer	magyarral,	aki	a	megtorlás	elől	menekült	
el?	Mi	van	azokkal,	akik	földönfutókként	hagyták	itt	az	életüket,	és	soha	nem	tértek	vissza?	Mi	lesz	azokkal,	akik	
egyszer	csak	nem	jönnek	vissza	többé	Londonból,	ahol	szőlő	van	és	lágy	kenyér?	Mi	lesz	velem,	ha	egyszer	majd	
nekem	kell	felállnom	a	szabadságért?	Mi	lesz,	ha	nekem	is	mennem	kell?	Felolvastatjátok	a	nevem		a	suliban?		 
Tizenhét	éves	vagyok.

Felhasznált	dalok,	szövegek:

Cseh	Tamás:	Születtem	Magyarországon

Biblia,	1Jn.	4.20	

Babits	Mihály:	Fekete	ország	(parafrázis)

Bibó	István	kiáltványa	(1956.	november	4.)

Kassák	Lajos:	A	diktátor

Kövesdi	János:	Bölcsődal	Egy	őszi	éjszakáról

Mrozek,	Slawomir:	Arckép

OKTV pályamunkák

Gimnáziumunk	diákjai	közül	minden	évben	sokan	jelentkeznek	az	ország	legrangosabb	versenyére,	az	Országos	
Középiskolai	Tanulmányi	Versenyre	(OKTV).	Így	történt	ez	ebben	a	tanévben	is.	A	harmadik,	döntő	fordulóba	14	
diákunk	jutott	összesen	8	tárgyból	(	Angol	nyelv,		Biológia,	Dráma,	Fizika,	Földrajz,	Informatika,	Német	nyelv,	
Kémia).		

A	Dráma OKTV	2.	fordulójában	pályamunkát	kell	készíteni	a	diákoknak.	

Halmos	Adél,	12.	D	osztályos	tanuló		14.	helyezést	ért	el	(felkészítő:	Gilincsek	Tímea).	

A	rövidfilm	elérhetősége:	https://youtu.be/vOK0PfFdJOM

Varga	András,	12.	B	osztályos	tanuló	8.	helyen	végzett	(felkészítő:	Dr.	Almásiné	Balatinácz	Éva).	

A	rövidfilm	elérhetősége:	https://youtu.be/88f2dHyO_cI

A		Földrajz OKTV	döntőjébe	jutottaknak	szintén	pályamunkát	kell	készíteniük.	Az	alábbiakban

Kálmán	 Flóra	 (8.	 helyezés,	 felkészítő:	 Szlovák	 Szabolcs)	 és	 Dávid	 Zsófia	 (16.	 helyezés,	 felkészítő:	 Szlovák	
Szabolcs)	munkájából	közlünk	egy-egy	részletet.		

Dávid Zsófia: 
A vulkánok hasznosítási lehetőségeinek bemutatása konkrét példák 
alapján (részlet)

Vallási, kultikus helyek, mítoszok a világban

Az	emberiség	történelme	során	több	vulkánkitörést	is	átélt.	Az	ókor	emberének	még	nem	állt	rendelkezésére	
elegendő	tudás	a	Föld	működéséről,	geológiájáról,	így	minden	nép	a	saját	hitvilága	szerint	próbált	magyarázatot	
találni	a	különböző	természeti	eseményekre,	katasztrófákra.

5.1.	Mítoszok,	legendák

Már	maga	a	vulkán	elnevezés	is	egy	ilyen	legendából	származik.	A	görög	mitológiában	Héphaisztosz,	míg	a	
római	mitológiában	Vulcanus	volt	a	tűz	és	a	kovácsmesterség	istene.	A	rómaiak	úgy	tartották,	hogy	az	Etna	
vagy	a	Lipari-szigeteken	fekvő	Vulcano	hegy	alatt	alakította	ki	kovácsműhelyét	az	isten.	Így	Vulcanus	nevéből	
terjedt	el	a	vulkán	kifejezés.

5.1.1.	Hawaii-szigetek

A	Hawaii-szigetek	vulkánosságának	kialakulásáról	is	szól	egy	legenda.	Eszerint	Pele,	a	Tűzhányók	Istennője	
(14.	kép)	testvéreivel	együtt	útnak	indult,	majd	nővére	miatt	tovább	kellett	állnia	egy	másik	szigetre.	Ezt	a	
szigetet	is	el	kellett	hagynia,	így	Hawaii	szigetére	költözött.	Bár	a	Hawaii-szigetek	földrajzilag	Polinézia	része,	
és	a	polinéz	őslakóknak	 is	kialakult	saját	hitviláguk,	vannak	saját	 isteneik,	melyek	az	egész	szigetvilágban	
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https://youtu.be/vOK0PfFdJOM
https://youtu.be/88f2dHyO_cI


https://afoldgomb.hu/magazin/a-foldgomb-2018-augusztus/hawaii-vulkanok-es-mitoszok
http://hawaiihula.hu/tud%C3%A1st%C3%A1r
https://www.otptravel.hu/inspiraciok/utazas-japan-fuji-fudzsi
https://www.erdekesvilag.hu/fuji-japan-szent-hegye/
https://m.mult-kor.hu/a-gigantikus-vulkankitres-amelynek-nagy-szerepe-volt-hogy-izland-vikingjei-keresztennye-lettek-20180319?fbrkMR=detect&fbclid=IwAR3X8hafLnFe4x91OWQNHEpHQwTJjMjclwFoFHreZnEsmP7fdwffIRcA6g0
https://m.mult-kor.hu/a-gigantikus-vulkankitres-amelynek-nagy-szerepe-volt-hogy-izland-vikingjei-keresztennye-lettek-20180319?fbrkMR=detect&fbclid=IwAR3X8hafLnFe4x91OWQNHEpHQwTJjMjclwFoFHreZnEsmP7fdwffIRcA6g0
https://m.mult-kor.hu/a-gigantikus-vulkankitres-amelynek-nagy-szerepe-volt-hogy-izland-vikingjei-keresztennye-lettek-20180319?fbrkMR=detect&fbclid=IwAR3X8hafLnFe4x91OWQNHEpHQwTJjMjclwFoFHreZnEsmP7fdwffIRcA6g0
http://sag-hegy.hu/muveszet.php
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K annál	jobb	módja,	minthogy	olyan	közösségre	fordítom	ezt	a	támogatást	és	energiát,	amelyet	ismerek,	és	
amelyben	megbízom.	De	nem	szerettem	volna,	ha	ez	a	dolog	kimerülne	csupán	a	puszta	anyagiakban,	azt	
szerettem	volna,	ha	a	közösség	is	profitál,	fejlődik	általa.	Így	azt	találtam	ki,	hogy	a	felajánlott	összeget	az	az	
osztály	kapja	meg,	és	fordíthatja	osztálykirándulásra,	amelyik	az	adott	évben	a	legtöbbet	teszi	le	az	asztalra.	
Nem	csak	a	tanulmányok	terén,	hanem	bármilyen	az	iskoláért,	közösségért	végzett	munka	is	számítson	bele	
a	versenybe.	Mert	a	tudás	is	fontos,	de	talán	van,	ami	még	annál	is	fontosabb:	a	közösség.	

Azért	azt	áruljuk	el,	hogy	egymillió	forintot	ajánlottál	fel.	Konkretizáltad-e	az	odaítélés	szempontjait?	

Van	néhány	ötletem,	hogy	mit	lenne	érdemes	figyelembe	venni,	pl.:	ha	egy	osztály	vállalkozik	rá,	hogy	kifesti	
a	termét,	vagy	egyéb	módon	teszi	élhetővé	az	épületet;	ha	egy	osztályból	néhány	tanuló	rendszeresen	segíti	
a	társait;		ha	egy	osztály	jó	tanulmányi	eredményt	ér	el;	ha	egy	egész	osztály	részt	vesz	iskolai	programok	
létrehozásában;	 ha	 a	 karácsonyi	 cipősdoboz	 adománygyűjtő	 akcióban	 a	 legtöbb	 ajándékcsomagot	 állítja	
össze	stb.	De	a	szempontrendszer	kidolgozását	a	tanári	karra	és	a	DÖK-re	bíznám.	Minden	tevékenységért	
meghatározott	pont	járna,	s	az	aktuális	állás	egy		tabellán	folyamatosan	követhető	lenne	a	diákok	számára.	
Nekem	is	tanulóév	lesz	ez	az	év,	s	majd	ha	látom,	hogy	működik,	milyen	a	visszhangja	a	diákok	körében,	akkor	
döntenék	a	folytatásról.

Sajnos a magyar társadalomban nem nagyon terjedt el az a boldogabb országokban és régi demokráciákban 

működő gyakorlat, hogy azok, akik megtehetik, anyagi támogatásukkal odaálljanak egy jó ügy mellé vagy 
jótékonykodjanak. Te miért tettél így?

Felnőtt	fejjel	körbenézve	a	nagyvilágban	azt	látom,	mintha	picit	elfelejtettük	volna,	mennyit	számít	a	közösség,	
az	összefogás	ereje.	A	személyes	életemben	azt	tapasztalom,	hogy	mindenki	nagyon	elfoglalt	a	saját	dolgával,	
és	hagyjuk	elkallódni	az	emberi	kapcsolatainkat.	Nekem	ez	az	összetartozás-érzés	megvolt	a	Janusban.	Talán	
a	gimiben	van	az	utolsó	ilyen	igazi	közösség	az	életben,	aztán	jön	az	egyetem,	ami	már	egészen	más	közeg.	
Végül	a	barátok	szétszóródnak,	elkezdődik	a	munka	világa.	Akik	szerencsések,	azoknak	adatik	olyan	családi-
baráti	kör,	amelyben	hajlandóak	tenni	egymásért	és	a	kapcsolatok	fenntartásáért.	De	azt	látom,	ez	a	ritkább.	
Ezzel	a	versennyel	szerettem	volna	egy	picit	ennek	fontosságára	ráébreszteni	a	diákokat.		

Sok orvos elhagyja ezt az országot a megbecsültség hiánya, a rossz munkahelyi körülmények, a folyamatos 
stressz miatt. Te miért döntöttél úgy, hogy itthon maradsz?

Szerencsére	a	fogorvosok	egy	picit	kilógnak	ebből	a	sorból,	és	módjuk	van	arra,	hogy	itthon	is	rendezett	anyagi	
körülmények	között	élhessenek.	Azonban	az	orvos	barátaim	többsége	sajnos	ma	már	külföldön	él.	Nagyon	
szomorú	vagyok	emiatt,	mert	egyrészt	rengeteg	jó	barátságom	szakadt	meg	így,	másrészt	hazánk	rengeteg	
értékes	embert	veszít	el	a	kivándorlás	miatt.	A	dolgok	nem	a	jó	irányba	mennek,	elég	csak	a	pedagógusok	
helyzetére	is	gondolni.	Pedig,	ha	egy	országot	elhagyja	az	értelmisége,	arra	az	országra	borús	jövő	vár.

Kicsit	borongósra	sikerült	a	vége,	de	bizakodjunk	abban,	hogy	vannak	olyan	emberek	–	s	erre	éppen	te	vagy	a	
példa	–	akik	tisztában	vannak	az	iskola,	a	közoktatás	fontosságával.																																									

Péter, köszönöm a beszélgetést.

																																																																																																																														Valusek	Andrea
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Versenyeredmények
A	 2022/23.	 évi	 tanév	 versenyeredményeinek	 sorát	 az	 Országos	 Középiskolai	 Tanulmányi	 Verseny	 (OKTV)	

és	 az	 Országos	 Általános	 Iskolai	 Tanulmányi	 Verseny	 (OÁTV)	 helyezései	 kezdik,	 amelyeket	 a	 tanulmányi,	
művészeti	és	sportversenyek	eredményei	követnek	tantárgyak	szerint	rendezve.	

Országos Középiskolai Tanulmányi Verseny 

Tantárgy II. fordulóba jutott tanulók Osztály
III. fordulóban 

(országos döntő) elért 
helyezés

Felkészítő

Angol nyelv I. Györei	Attila	Zsombor 12.	B 30. Dr.	Pálfiné	Huszár	Nóra

Angol nyelv I. Krajczár	Dávid 11.	B Molnár	Eszter

Angol nyelv I. Rendes	Blanka 11.	B Molnár	Eszter

Angol nyelv I. Tajti Jázmin Tímea 11.	A Darázs	Ágnes

Biológia II. Filótás	Tamás 12.	D Kulcsár	László

Biológia II. Képiró	Árpád	Zsolt 12.	B 45. Kulcsár	László

Biológia II. Kovacsik	András 12.	D Kulcsár	László

Biológia II. Mátyás	Bálint 12.	C Kulcsár	László

Dráma Halmos	Adél 12.	D 14. Gilincsek	Tímea

Dráma Varga	András 12.	B 8. Dr.	Almásiné	Balatinácz	Éva

Fizika I. Csóka	Péter 11.	C 13. Lehőcz	Mária

Fizika I. Schäffer	Donát 11.	C 19. Lehőcz	Mária

Földrajz Dávid	Zsófia 12.	A 16. Szlovák	Szabolcs

Földrajz Drávai	Szilveszter 12.	C 17. Szlovák	Szabolcs

Földrajz Kálmán	Flóra 12.	B 8. Szlovák	Szabolcs

Földrajz Kardos	Gergő 12.	C Szlovák	Szabolcs

Földrajz Szanyi	Miklós 11.	A 20. Lehőcz	Róbert

Informatika II. Schäffer	Donát 11.	C 36. Ódor	Péter

Kémia I. Kovacsik	András 12.	D Dr.	Csóka	Balázs,	 
Hegyiné	Király	Krisztina

Kémia I. Machlik	Borbála 12.	C Dr.	Csóka	Balázs, 
Hegyiné	Király	Krisztina

Kémia I. Schäffer	Donát 11.	C 17. Hegyiné	Király	Krisztina

Magyar irodalom Erős	Rebeka	Eszter 12.	C Gilincsek	Tímea,	Kádár	Edit

Magyar irodalom Halmos	Adél 12.	D Gilincsek	Tímea

Matematika II. Csóka	Péter 11.	C Lányi	Veronika

Matematika II. Képiró	Árpád	Zsolt 12.	B Meiszterics	Zoltánné,	Misnics	Ildikó

Matematika II. Koczkás	Árpád 12.	D Misnics	Ildikó

Matematika II. Schäffer	Donát 11.	C 9. Lányi	Veronika

Matematika II. Varga	András 12.	B Meiszterics	Zoltánné,	Misnics	Ildikó

Német nyelv II. Szanyi	Miklós 11.	A 2. Mohari	Mónika

Történelem Györei	Attila	Zsombor 12.	B Valusek	Andrea

Történelem Kovács Tímea 12.	A Perger	Attila,	Valusek	Andrea

Országos Középiskolai Tanulmányi Verseny (OKTV)

Tantárgy II. fordulóba jutott tanulók Osztály
III. fordulóban 

(országos döntő) elért 
helyezés

Felkészítő

Német nyelv Folkmann	Emese 8.	C 17. Szalainé	Wéber	Mária, 
Weninger	Eszter

Országos Általános Iskolai Tanulmányi Verseny  

MAGYAR NYELV ÉS IRODALOM

OKTV	-	Magyar	irodalom döntőbe/
fordulóba	

jutott

Helyezés
Felkészítő	tanár

Városi Megyei Területi Regionális OrszágosNév Osztály

Erős	Rebeka 12.	C 2.	fordulóba	
jutott

Kádár	Edit,	Gilincsek	Timea

Halmos	Adél 12.	D 2.	fordulóba	
jutott

Gilincsek	Tímea

OKTV	-	Filozófia döntőbe/
fordulóba	

jutott

Helyezés
Felkészítő	tanár

Városi Megyei Területi Regionális OrszágosNév Osztály

Ladnai	Loránd 12.	D 2.	fordulóba	
jutott

Bécsy	Zsófia,	Lőrincz-Götzer	
Zsófia,	Gilincsek	Tímea

OKTV	-	Dráma döntőbe/
fordulóba	

jutott

Helyezés
Felkészítő	tanár

Városi Megyei Területi Regionális OrszágosNév Osztály

Halmos	Adél 12.	D 14. Gilincsek	Tímea

Varga	András 12.	B 8. Dr.	Almásiné	Balatinácz	Éva

Irodalom	MÁSKÉPP	verseny döntőbe/
fordulóba	

jutott

Helyezés
Felkészítő	tanár

Városi Megyei Területi Regionális OrszágosNév Osztály

Ladnai	Loránd 12.	D döntőbe	
jutott

önállóan	készült,	
Gilincsek	Tímea

Bolyai	Anyanyelvi	Verseny
döntőbe/
fordulóba	

jutott

Helyezés
Felkészítő	tanár	

Városi Megyei Területi Regionális Országos

Koleszár	Barnabás 7.	D

2. 34. Valusek	Andrea
Aladics	Dóra	 7.	D

Major	Botond	 7.	D

Jóvér	Jázmin 7.	D

Petschnig	Panna 8.	C

1. 21. Dr.	Almásiné	Balatinácz	Éva,	
Kádár	Edit

Szerényi	Dóra 8.	C

Csóka Máté 8.	C

Werner	Boglárka 8.	C

Tantárgyanként
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https://math.bme.hu/nullzh-rangsor-2022
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https://youtu.be/85BF6ASelm0
https://www.cansatverseny.hu/
https://www.bama.hu/helyi-kozelet/2023/07/jol-teljesitett-a-pecsi-fiatalok-mosatja-a-tudomanyok-parkjaban-galeria
https://www.bama.hu/helyi-kozelet/2023/07/jol-teljesitett-a-pecsi-fiatalok-mosatja-a-tudomanyok-parkjaban-galeria
























http://www.fitinfo.hu
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